

# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

## खण्ड-क

### १. भूमिका :

#### (क) भौगोलिक अवस्थिति

रोल्पा नेपालको पाँच नम्बर प्रदेश अन्तर्गत पर्ने राप्ती अञ्चलको एक मध्य पहाडी जिल्ला हो । नेपालको प्रशासनिक विभाजन अनुसार पूर्वमा बागलुङ्ग र प्यूठान, पश्चिममा सल्यान, उत्तरमा रुकुम र दक्षिणमा दाङ देउखुरीको बीचमा रहेको रोल्पा जिल्ला ८३.१० देखि ८३.९० पूर्वी देशान्तर र २८.८ देखि २८.३८ उत्तरी अक्षांसमा अवस्थित छ । समुद्र सतहदेखि ७०१ देखि ३,६३९ मीटरसम्मको उचाईमा रहेको यस जिल्लाको सदरमुकाम लिवाङ समुद्र सतहबाट १,३७५ मीटरको उचाईमा रहेको छ । जिल्लाको कूल क्षेत्रफल १,८७९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।

भौगोलिक अवस्थितिको आधारमा मध्य पहाडी क्षेत्रमा पर्ने रोल्पा जिल्लाको अधिकांश भूभाग सानाठूला पहाडले ढाकिएको छ । जिल्लाको उत्तरी भेक कम उब्जाउ र विकट छ भने दक्षिणी क्षेत्र भौगोलिक रूपमा अलि सुगम र उब्जाउ प्रकृतिको रहेको छ । जिल्लाको साविकका ६ गा.वि.स. (खुंग्री, गाम, घर्तिगाउँ, वुढागाउँ, जुगार र कोटगाउँ) का केही क्षेत्रहरूमा बढी समथर भूभाग रहेको छ । विकट पहाडी जिल्लाको रूपमा यसलाई लिइए तापनि विगतका वर्षहरूमा विकासको गति तिब्र रूपमा अगाडि बढी रहेको छ । अधिकांश गाउँमा कच्ची सडक पुगेको छ भने पूर्व पश्चिम राजमार्गबाट सदरमुकाम लिवाङसम्म कालोपत्रे सडक निर्माण भएको छ ।

यस जिल्लालाई प्रशासनिक दृष्टिले संघको एक र प्रदेशको दुई निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ भने यहाँ एक नगरपालिका र नौवटा गाउँपालिका गरी कूल दशवटा स्थानीय तह रहेका छन् । जिल्ला सदरमुकाम लिवाङ पूर्व-पश्चिम राजमार्गको भालुवाङदेखि १०९ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ भने मध्य पहाडी लोकमार्गले पनि यस जिल्लालाई छुन सकेको छैन । कच्ची ग्रामीण सडक बनेका भए पनि यी कुनै बाटोहरू पक्की भएका छैनन् ।

#### ख) हावापानी

यस जिल्लामा विभिन्न किसिमको हावापानी पाइन्छ । उत्तरी भागमा हिउँदको समयमा निकै जाडो हुन्छ भने गर्मी समयमा खुंग्री, माडीचौर सुलिचौर जस्ता स्थानमा निकै गर्मी हुन्छ । हावापानीको विविधताले गर्दा वनस्पतिहरूमा पनि विविधता पाइन्छ । सामान्यतया यहाँको तापक्रम अधिकतम ३१.२ डिग्री सेल्सियस र न्यूनतम ३.६ डिग्री सेल्सियससम्म रहन्छ भने वर्षा अधिकतम ४४१ मिलीमिटर र न्यूनतम १.४ मिलिमिटर रहेको पाइन्छ ।

#### ग) सामाजिक-सांस्कृतिक अवस्था : जाति, भाषा, धर्म र संस्कृति

जिल्लाको उत्तरी भेगमा बढी मात्रामा मगर जातिको बसोबास छ भने दक्षिणी भेगमा ब्राम्हण, क्षेत्री, ठकुरी, मगर, कामी, दमाई, केही बादीहरूको पनि बसोबास रहेको छ । यसरी जातीय तथा आम्दानीका श्रोतका हिसावले पनि यी दुई भेगको सामाजिक अवस्था पनि फरक-फरक रहेको छ ।

यस जिल्लामा ब्राहमण, क्षेत्री, नेवार, कामी, दमाई, ठकुरी, सन्यासी, गुरुङ आदी जातीहरूको बसोबास भए तापनि बहुसंख्यक रूपमा मगर जातिहरूको बसोबास भएको पाइन्छ । जिल्लामा अधिकांश रूपमा हिन्दु धर्मावलम्बीहरूको बाहुल्यता रहेको छ भने अन्य धर्मावलम्बीहरू फाटफुट रूपमा रहेका छन् । यहाँ प्रायः सम्पूर्णले नेपाली भाषा बोले तापनि गाउँघरमा मगर भाषा (खाम भाषा) बोल्ने गरेको पाइन्छ ।

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

यहाँका मगरहरूले हिन्दु तथा बौद्ध धर्म अवलम्बन गरे तापनि तिनीहरूको आफ्नै प्रकारको जन्म, विवाह, मृत्यु संस्कार र मौलिक परम्परा छ। वच्चा जन्मदा नाभी खसेपछि विजोडा दिन (पाँचौं, सातौं, नवौं) पारेर न्वारान गर्ने चलन छ। विवाहमा पनि मगर जैसीलाई वोलाई कर्मकाण्ड पुरा गरिन्छ। मृत्यु संस्कार मगर परम्परा अनुसार कसैलाई जलाएर र कसैलाई गाडेर गरिन्छ। यस जिल्लाका मुख्य चाडपर्वहरू दशैं, तिहार, माघे संक्रान्ति र होली पुर्णिमा हुन्। मगर समुदायमा माघे संक्रान्तिलाई महत्वपूर्ण चाडको रूपमा मनाइन्छ। त्यसैगरी केहि मगरहरूले दशैं र तिहारलाई पनि उत्तिकै महत्वका साथ मनाउने गर्छन्। ब्राह्मण तथा क्षेत्री समुदायले दशैं र तिहारलाई प्रमुख चाडको रूपमा मनाएको पाइन्छ।

यहाँ मेलापात र नाचगानको प्रचलन निकै पाइन्छ। खास गरी जिल्लाको दक्षिण र पश्चिम भेगमा सोरठी, सारङ्गी, पैसेरी नाचहरू प्रसिद्ध छन्। देवी देवता पूजा गर्ने चलन पनि निकै छ। कूल देवता पूजा (भुमे पूजा) गर्दा आ-आफ्नो गाउँमा जातीय हिसाबले सामूहिक रूपमा एकै स्थानमा भेला भई पूजा गरिन्छ। त्यसैगरी सिद्ध पुज्दा बोका र बराह पुज्दा भेडा वली दिने चलन छ। गाई वस्तुको रक्षार्थ रिमसके चौतारे देवताको पूजा पनि गरिन्छ। मेलाहरूमा खास गरी जलजला मेला(थवाड), चतुर्भुज मेला(खुंग्री), चिन्नेथान मेला(दुविडाँडा), बारभदौ चपीमेला (वुढागाउँ) र अष्टमी त्रिवेणी मेला (नुवागाउँ) प्रचलित छन्। सामान्य नेपाली पहिरन बाहेक यस जिल्लाको खास पहिरन महिलाहरूको गादो र पुरुषहरूको छड्के गादो हो। आईमाईहरूले नाकमा माछिकाँडे मुन्त्री र हातमा काँडा भएको मोटो वाला लगाउछन्। दक्षिणी र पश्चिमी भेगका महिलाहरूले गुन्युर चोलो तथा पुरुषहरूले दौरा सुरुवाल लगाउछन्।

### घ) आर्थिक अवस्था

कृषि र वैदेशिक रोजगारी यस जिल्लाको मुख्य पेशा हो। बहुसंख्यक मानिसहरू भारतका विभिन्न स्थानहरूमा मजदुरी र चौकीदारीका लागि जाने गर्दछन् भने केही मात्रामा ब्रिटिस तथा भारतीय सेनामा जाने गर्दछन्। देशका अन्य जिल्लामा जस्तै खाडी मुलुक ( कुवेत, साउदी अरब, कतार, दुबै तथा मलेसिया समेत) मा रोजगारीको लागि जाने युवाहरूको संख्या पनि दिनदिनै बढिरहेको छ। त्यस बाहेक हिजोआज काठमाण्डौ उपत्यकामा इट्टाभट्टामा काम गर्न जाने प्रचलन पनि बढ्दो छ। शहरीकरण अत्यन्तै कम भएकोले व्यापार व्यावसाय यहाँका थोरै मान्छेको मुख्य पेशाको रूपमा रहेको देखिन्छ।

जिल्लामा मकै, धान, गहुँ, जौ, कोदो र आलु खाद्यान्नको रूपमा उत्पादन र प्रयोग गरिन्छ। उत्तरी भेगमा ढिंडो(काड) र मारेसाग (हरियो सागलाई उसिनेर सुकाएको) वढी प्रयोग हुन्छ। केहि स्थानहरूमा त कुनैकुनै समयमा आलुलाई मात्र खानाको रूपमा प्रयोग गर्नुपर्ने अवस्था छ। त्यसो हुनुको कारण उब्जाउ भूमिको कमी तथा उत्पादित खाद्यान्न जाँड रक्सी बनाउनमा प्रयोग गरिनु पनि हो। जिल्लाका बहुसंख्यक समुदाय मगर जाति भएको र उनीहरूको रीतिरिवाज अनुसार जाँड रक्सीको प्रयोग वढी हुने भएकोले पनि यस्तो भएको हुन सक्छ।

### १. प्रमुख ऐतिहासिक एवं धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र

- जलजला (पाटन),
- सुनछहरी झरना(स्यूरी),
- स्वर्गद्वारी प्रभुको जन्मस्थल रुन्टी(सखी),
- प्रभुले तपस्या गरेको ठाउँ गढिलेक(होलेरी क्षेत्र),
- शिवपाञ्चायन चतुर्भुज (खुंग्री),

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

- त्रिपुरेश्वरी भगवती (खुंग्री) खुंग्रीकोट(खुंग्री),
- गजुलकोट(गजुल) पाटेश्वरी भगवती(गजुल),
- शिवगुफा(जुगार), बराह थान (बडाचौर),
- भदौरे मंदिर (लिबाङ), भगवती मन्दिर (लिबाङ), शिवालय( लिबाङ),
- बराह देवस्थल –तालाबाङ),
- चिन्नेथान(दुबिडाँडा),
- चपीघाट (बुढागाउँ),
- घायथान –मिझिङ),
- नवाङधुरी देवस्थल,
- थुनिकोट(इरिबाङ),
- नुवाकोट (खुमेल),
- लेक देवस्थल(जेदवाङ)
- ऋषेश्वर(जंकोट) आदि ।

### प्रमुख जातिहरू

जाति	प्रतिशत
मगर :	४३.७८
क्षेत्री, बाहुन :	३३.३८
दलित :	१६
अन्य :	६.८७

स्रोत : राष्ट्रिय जनगणना २०६८

### बोलिने मुख्य भाषाहरू

भाषा	प्रतिशत
नेपाली	८१.५५
मगर	१८.१७
अन्य	०.२८

स्रोत : राष्ट्रिय जनगणना २०६८

### धर्म मान्नेहरूको जनसंख्या (प्रतिशतमा)

धर्म	प्रतिशत
हिन्दू	७५४९.
बौद्ध	२४२५.
क्रिश्चियन	०१४.
मुस्लिम	००६.
किराँत	०००.
अन्य	००६.

स्रोत : राष्ट्रिय जनगणना २०६८

### पेशा

सि.न.	पेशा	प्रतिशत
१.	कृषि	८१८५.
२.	अन्य	१८१५.

स्रोत : राष्ट्रिय जनगणना २०६८

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### नदी/खोला

माडीखोला, लुंग्री खोला, धाङ्सी खोला, फगाम खोला, गजुल खोला, जुतुङ खोला, सिवाङ खोला, नाङ खोला, बोज्याङ खोला, कोछा पखोला, ढाङढुङ खोला, स्यानीगाङ खोला, च्युरागाङ खोला, खुमेलगाङ खोला, घोडा खोला, स्यूजै खोला आदि ।

### ताल/तलैया

विवाङ दह (गाम), जाँगा दह (कोटगाउँ), पारिवाङ दह (घर्तीगाउँ) आदि ।

### धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र

जलजला (पाटन), सुनछहरी भरना (स्युरी), स्वर्गद्वारी प्रभुको जन्मस्थल रुन्टी (सखी), प्रभुले तपस्या गरेको ठाउँ गढिलेक (होलेरी क्षेत्र), शिवपाञ्चायन चतुर्भज (खुंग्री), त्रिपुरेश्वरी भगवती (खुंग्री), खुंग्रीकोट (खुंग्री), गजुलकोट (गजुल) पाटेश्वरी भगवती (गजुल), शिवगुफा (जुगार), बराह थान (बडाचौर), भदौरे मंदिर (लिवाङ), भगवती मन्दिर (लिवाङ), शिवालय (लिवाङ), बराह देवस्थल (तालावाङ), चिन्नेथान (दुबिडाँडा), चपीघाट (बुढागाउँ), घायथान (मिभिङ), नवाङधुरी देवस्थल, थुनिकोट (इरिवाङ), नुवाकोट (खुमेल), लेक देवस्थल (जेदवाङ) ऋषेश्वर (जंकोट) आदि ।

### केही प्रमुख भरनाहरू

सुनछहरी भरना - स्युरी

लहरीखोला भरना - तालावाङ

जायछहरा भरना - राँक

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २. जिल्लाको नक्सा (स्थानीय तह अनुसार)



### ३. जनसंख्या सम्बन्धी विवरण

३.१ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण( जनगणना, २०६८ अनुसार ) :

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	महिला	पुरुष	जम्मा
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	१२४९२	११६१८	२४११०
२	थवाड गाउँपालिका	५८४६	५०३५	१०८८१
३	दुईखोली गाउँपालिका	११४९९	९२७९	२०७७८
४	माडी गाउँपालिका	९७९५	८१९१	१७९८६
५	रुन्टीगढी गाउँपालिका	१५६२४	१२८९३	२८५१७
६	रोल्पा नगरपालिका	१८१३३	१६२१४	३४३४७
७	लुङ्ग्री गाउँपालिका	१३१२७	१०५०४	२३६३१
८	सुकीदह गाउँपालिका	१०७९२	९२१७	२०००९
९	सुनछहरी गाउँपालिका	८६००	७४३४	१६०३४
१०	सुवर्णावती गाउँपालिका	१५४९८	१२७१५	२८२१३
<b>जम्मा</b>		<b>१०३१००</b>	<b>१२१४०६</b>	<b>२२४५०६</b>

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण :

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	वडा संख्या	मतदान स्थल संख्या	मतदान केन्द्र संख्या	मतदाता संख्या			निर्वाचित पदाधिकारी संख्या		कैफियत
					म	पु	ते लि	सभा	कार्यपालिका	
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	७	८	१७	६४०२	६१४७	०	३७	६	
२	थवाङ गाउँपालिका	५	५	९	३११५	२७३८	०	२७	६	
३	दुईखोली गाउँपालिका	६	६	१४	६३९८	५८३६	०	३२	६	
४	माडी गाउँपालिका	६	६	१४	५४८२	४९६१	०	३२	६	
५	रुन्टिगढी गाउँपालिका	९	१०	२१	७८१८	७१३०	०	४७	६	
६	रोल्पा नगरपालिका	१०	१४	२२	८४२८	७५८७	०	५२	८	
७	लुङ्ग्री गाउँपालिका	७	८	१४	५८२५	६०८१	०	३७	६	
८	सुकीदह गाउँपालिका	७	७	१४	५४८४	५२३८	०	३७	६	
९	सुनछहरी गाउँपालिका	७	८	१२	४४३९	४३८९	०	३७	६	
१०	सुवर्णावती गाउँपालिका	८	८	१७	७०८४	६६७९	०	४२	६	
जम्मा		७२	८०	१५४	६०४७५	५६७८६	०	३८०	६२	
जिल्ला समन्वय समितिमा निर्वाचित पदाधिकारीको संख्या									९	

### ४. निर्वाचन कार्यतालिका :

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४							
निर्वाचन कार्यक्रम							
क्र.सं.	कार्यक्रम	मिति		समय		स्थान	कैफियत
		देखि	सम्म	देखि	सम्म		
१	उम्मेदवारको मनोनयन दर्ता गर्ने	२०७४।३।२		१०:००	१७:००	मुख्य/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय गाउँपालिका /नगरपालिका केन्द्र	
२	मनोनयन दर्ता भएको उम्मेदवारको सूची प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।२			१७:३०	ऐ. ऐ.	
३	उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने	२०७४।३।३		१०:००	१३:००	ऐ. ऐ.	
४	मनोनयन जाँच गर्ने	२०७४।३।३	२०७४।३।४	२०७४।३।३ १३:००	२०७४।३।४ ११:३०	ऐ. ऐ.	
५	मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।४		११:३०	१३:००	ऐ. ऐ.	
६	उम्मेदवारले नाम फिर्ता लिने	२०७४।३।४		१३:००	१७:००	ऐ. ऐ.	
७	उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।५		१०:००	११:००	ऐ. ऐ.	
८	उम्मेदवारलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गर्ने	२०७४।३।५		११:००	१७:००	ऐ. ऐ.	
९	मतदान गर्ने	२०७४।३।१४		७:००	१७:००	सम्बन्धित मतदान केन्द्र	

# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

## खण्ड-ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धी विवरण :

५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैंगिक विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	उमेर समूह																		जम्मा
		१८ भन्दा कम *			१८-२४			२५-४०			४१-६०			६१-७५			७५ भन्दा माथी			
		म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	९५	६०	०	१०५५	१५२२	०	२६२०	२१४८	०	२०५६	१७४४	०	५९९	६४७	०	७२	८६	०	१२७०४
२	थवाङ गाउँपालिका	३४	४६	०	४३६	५९५	०	१०९७	८११	०	१०४२	८१३	०	४३९	४०१	०	१०१	१८८	०	५९३३
३	दुईखोली गाउँपालिका	५३	७३	०	८५१	१३२३	०	२५५८	१९१८	०	२०२६	१६४६	०	७७७	७८५	०	१८६	१६४	०	१२३६०
४	माडी गाउँपालिका	५३	८१	०	७४७	११५१	०	२१९०	१५९१	०	१७५५	१४०९	०	६८२	६८६	०	१०८	१२४	०	१०५७७
५	रुन्टीगढी गाउँपालिका	४५	९५	०	१३३७	१८६५	०	३२५१	२३९५	०	२३६७	२०५६	०	७६०	७०५	०	१०३	१०९	०	१५०८८
६	रोल्पा नगरपालिका	९७	१४३	०	१४३४	१८९७	०	३३०९	२३४४	०	२६२७	२२७७	०	९१३	९२७	०	१४५	१४२	०	१६२५५
७	लुङ्ग्री गाउँपालिका	२४	८३	०	६०१	१३६७	०	२१२४	१७७०	०	२०१२	१८०४	०	८९७	९१२	०	१९१	२२८	०	१२०१३
८	सुकीदह गाउँपालिका	२८	९३	०	७८०	१२४४	०	२४०७	१८२९	०	१६९७	१४८३	०	५१९	५९८	०	८१	८४	०	१०८४३
९	सुनछहरी गाउँपालिका	२६	७४	०	४७५	९३६	०	१५३४	१३१९	०	१५३४	१३१६	०	७२४	६४६	०	१७२	१७२	०	८९२८
१०	सुवर्णावती गाउँपालिका	६०	१४७	०	९८३	१६८७	०	२७४५	२००६	०	२३२१	१९९५	०	८३८	७९३	०	१९७	१९८	०	१३९७०
जम्मा		४८०	९३०	०	८६९९	१३५८७	०	२३८३५	१८१३१	०	१९४३७	१६५४३	०	७१४८	७१००	०	१३५६	१४२५	०	११८६७१

\*१६ वर्ष पूरा भई १८ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका मतदाता नामावलीमा दर्ता भएका

५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	शैक्षिक योग्यता									जम्मा
		निरक्षर			SLC/SEE वा सो भन्दा कम			SLC/SEE वा सो भन्दा बढी			
		म.	पु.	ते.लि.	म.	पु.	ते.ली.	म.	पु.	ते.लि.	
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	२३०७	२४००	०	१७०६	२६५४	०	२३८९	१०९३	०	१२५४९
२	थवाङ गाउँपालिका	१९१९	१४७१	०	५०८	८९१	०	६८८	३७६	०	५८५३
३	दुईखोली गाउँपालिका	३०१६	२६५१	०	१४४१	२३२१	०	१९४१	८६४	०	१२२३४
४	माडी गाउँपालिका	२९६६	२४०३	०	१०४३	१८७३	०	१४७३	६८५	०	१०४४३
५	रुन्टीगढी गाउँपालिका	३२४७	३१००	०	२०१३	३२२९	०	२५५८	८०१	०	१४९४८
६	रोल्पा नगरपालिका	३०९२	३१९४	०	२१५२	२९६८	०	३१८४	१४२५	०	१६०१५
७	लुङ्ग्री गाउँपालिका	४४०१	३३४५	०	५८९	२२१७	०	८३५	५१९	०	११९०६
८	सुकीदह गाउँपालिका	३२७०	२३९०	०	८८२	२०९३	०	१३३२	७५५	०	१०७२२

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९	सुनछहरी गाउँपालिका	३२०७	२५४९	०	५४९	१४४२	०	६८३	३९८	०	८८२८
१०	सुर्वणावती गाउँपालिका	३१५६	२७३४	०	१६२०	२८२०	०	२३०८	११२५	०	१३७६३
<b>जम्मा</b>		<b>३०५८१</b>	<b>२६२३७</b>	<b>०</b>	<b>१२५०३</b>	<b>२२५०८</b>	<b>०</b>	<b>१७३९१</b>	<b>८०४१</b>	<b>०</b>	<b>११७२६१</b>

### ५.३. मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरण

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	अपाङ्गताको किसिम																		जम्मा
		दुबै कान नसुन्ने			आँखा नदेख्ने			बोल्न नसक्ने			दुवै हात नभएको			हिंडडुल गर्न नसक्ने			अन्य			
		म.	पु.	ते. लि.	म.	पु.	ते. लि.	म.	पु.	ते. लि.	म.	पु.	ते. लि.	म.	पु.	ते. लि.	म.	पु.	ते. लि.	
१	त्रिवेणी गा.पा.	२६	२४	०	११	११	०	१७	२०	०	२	१	०	३	२	०	८	६	०	१३१
२	थवाङ गा.पा.	५	१४	०	११	९	०	१२	१६	०	४	१	०	३	३	०	१	५	०	८४
३	दुईखोलीगा.पा.	१४	१६	०	१९	१२	०	५	८	०	६८	३३	०	६	९	०	९१	४०	०	३२१
४	माडी गा.पा.	२३	३०	०	३१	२४	०	९	१८	०	४	०	५	८	०	५	३	०	१६०	
५	रुन्टीगढी गा.पा.	२५	२९	०	६	१२	०	१०	२३	०	७	६	०	२	२	०	९	१२	०	१४३
६	रोल्पा न.पा.	२४	२७	०	१५	२१	०	११	१५	०	९	७	०	४	५	०	३	५	०	१४६
७	लुङ्गी गा.पा.	१०	११	०	३	७	०	५	२	०	२१	१३	०	१	३	०	५	९	०	९०
८	सुकिदह गा.पा.	९	८	००	१०	१६	०	७	१३	०	१	०	०	७	१	०	१०	१३	००	९५
९	सुनछहरी गा.पा.	१२	१४	०	१६	८	०	७	१९	०	४	४	०	४	५	०	१	४	०	९८
१०	सुर्वणावती गा.पा.	२१	२२	०	१३	८	०	४	११	०	६	२	०	०	६	०	८	१२	०	११३
<b>जम्मा</b>		<b>१९५</b>	<b>१६९</b>	<b>०</b>	<b>१२८</b>	<b>१३५</b>	<b>०</b>	<b>१४५</b>	<b>८७</b>	<b>०</b>	<b>६७</b>	<b>१२६</b>	<b>०</b>	<b>४४</b>	<b>३५</b>	<b>०</b>	<b>१०९</b>	<b>१४१</b>	<b>०</b>	<b>१३८१</b>

### ६. मतदान स्थलको विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक(कच्ची/पक्की/पोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	ईन्टरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतदान स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मि. मा	क्षेत्रफल (बर्ग मी)	सदरमुकामबाट दूरी र दिशा( कि.मि. मा)	स्थिति	कैफियत
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	साविक करेटी गाविस भवन	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	प्र. चौ.नुवागाड २५ कि.मि.	१५०० वर्ग.मि.	६० कि.मि.		
२		अरनिको उ.मा.बि. नुवागाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र. चौ.नुवागाड १ कि.मि.	५२ रो.	४० कि.मि.		
३		सरस्वती मा.बि. लिडदुङ	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	अ.प्र.पो. वुदागाड १० कि.मि.	९ रो.	४३ कि.मि.		
४		जनकल्याण मा.बि. सिमपानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	अ.प्र.पो. वुदागाड ५ कि.मि.	८२ रो.	४३ कि.मि.		
५		जनजागृती मा.बि. नेर्पा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र. चौ. जुगाँर १ कि.मि.	१ विघा	३८ कि.मि.		
६		भानु नि.मा.बि. बासबोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र चौ. जुगाँर ३ कि.मि.	३००० व.मि.	३८ कि.मि.		
७		गोबिन्द मा.बि. दुम्ला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र. चौ. नुवागाड १० कि.मि.	५१ रो.	३५ कि.मि.		
८		बिरेन्द्र मा.बि. गाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र चौ. नुवागाड	५१०	३६		



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

									१६ कि.मि.	वर्ग.मि.	कि.मि.		
९	थवाड गाउँपालिका	जनकक्षु प्रा.वि. विवाड थवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. थवाड ३ कि.मि.	५ धुर	७५ कि.मि.		
१०		साविक थवाड गाविस भवन	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. थवाड ५०० मि.	१६०० व.मि.	७२ कि.मि.		
११		हिमालय फुलवारी मा.बि. टुटु	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	प्र.चौ. मिरुल ५०० मि.	६ रो. ३ आ.	६० कि.मि.		
१२		नेराप्रावि तेलखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	इ.प्र.का. उवा ७ कि.मि.	९६ रो.	६५ कि.मि.		
१३		भानुभक्त मावि उवा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	इ.प्र.का. उवा ५०० मि.	६ रो.	७५ कि.मि.		
१४	दुईखोली गाउँपालिका	गाबिस भवन खरिबोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	प्र.चौ. कुरेली ३०० मि.	२ विघा २ कठ्ठा	५४ कि.मि.		
१५		श्री जनसेवा मा.बि. पोखरा राइसी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र. इरिवाड १२ कि.मि.	२ विघा २ कठ्ठा	४५ कि.मि.		
१६		बाल शिक्षा मा.बि. थुनिकोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र. इरिवाड १२ कि.मि.	१३ रो.	४० कि.मि.		
१७		गा.वि.स भवन, राकसेवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र. पाछावाड १०० मि.	१०२४५ व.मि.	७० कि.मि.		
१८		ने.रा.मा.बि. मौलाबोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. बागमारा ५ कि.मि.	१२ रो.	५० कि.मि.		
१९	ने.रा.आ.वि. कोलबोट नाफे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र. इरिवाड ३ कि.मि.	३० रो.	४० कि.मि.			
२०	माडी गाउँपालिका	सिद्धनाथ प्रा.वि. पेदिखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. घर्तीगाड ५ कि.मि.	३ रो.	३५ कि.मि.		
२१		कृष्ण मा.वि. घर्तीगाड	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	इ.प्र.का. घर्तीगाड १ कि.मि.	४ रो.	२५ कि.मि.		
२२		ने.रा.मा.बि. तालावाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. घर्तीगाड ८ कि.मि.	१० रो.	४१ कि.मि.		
२३		ने.रा.आ.वि. अरुवा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. घर्तीगाड १५ कि.मि.	१३ रो.	३९ कि.मि.		
२४		बागेश्वरी मा.बि. पाछावाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. भावाड ६ कि.मि.	५ रो. ३ आ.	३० कि.मि.		
२५	गा.वि.स. भवन मिने डोडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का.घर्तीगाड २१ कि.मि.	११८६ व.मि.	४० कि.मि.			
२६	रुन्टीगढी गाउँपालिका	दहडाँडा आधारभूत विद्यालय राम्ली	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	अ.प्र.पो सुर्पाल ६ कि.मि.	७ रो.	४५ कि.मि.	
२७		नेरा मा. बि. रिठावोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	अ.प्र.पो गोगन पानी ६ कि.मि.	९८ रो.	१८ कि.मि.	
२८		गा वि स भवन गोरीनेटा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	अ.प्र.पो सुर्पाल ५ कि.मि.	५२० व.मि.	४३ कि.मि.	
२९		चन्द्रोदय प्रा.बि. जवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	अ.प्र.पो सुर्पाल ६ कि.मि.	९ रो.	७१ कि.मि.	
३०		सुर्योदय मावि मसिना	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	अ.प्र.पो सुर्पाल ५०० मि.	१ विघा	६० कि.मि.	
३१		भिमसेन मा.वि. सैवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ. धौलावाड	६१ रो.	५९ कि.मि.	
३२		ने रा मा वि डुब्रिड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	इ.प्र.का. होलेरी ६ कि.मि.	३१ रो.	५८ कि.मि.	
३३		साविक झेनाम गाविस भवन	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	इ.प्र.का. होलेरी १० कि.मि.	सार्वजनिक	५९ कि.मि.	
३४		जनसेवा प्रा.वि. मेलटाकुरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	इ.प्र.का. होलेरी १८ कि.मि.	२ रो.	६० कि.मि.	
३५	जनकल्याण मा. बि. सरपाल	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	इ.प्र.का. होलेरी १० कि.मि.	१९ रो.	६२ कि.मि.		
३६	रोल्पा नगरपालिका	इन्द्रेस्वरी मा.बि. खेवासे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. गजुल ९ कि.मि.	०१७८५ वर्ग. मि.	१५ कि.मि.		
३७		डिल्लेश्वरी प्रा वि हरिगातिना	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	जि.प्र.का. रोल्पा १५ मि.	१४ रो.	१५ कि.मि.	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३८		तारा माध्यामिक विद्यालय, बामरुक	छ	छ	पक्की	छैन	छैन	छ	छ	जि.प्र.का.रोल्पा ४ कि.मि.	११ रो.	४ कि.मि.		
३९		पिताराज नि.मा.बि. रेउघा	छ	छ	पक्की	छैन	छैन	छ	छ	जि.प्र.का. रोल्पा ४ कि.मि.	१० रो.	४ कि.मि.		
४०		गाबिस भवन खुमेल	छ	छ	पक्की	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ. गजुल ८ कि.मि.	९८० व. मि.	२३ कि.मि.		
४१		बाल मन्दिर लिवाड	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	छ	जि.प्र.का. रोल्पा ० कि.मि.	४ रो.	०		
४२		जनता प्रा.बि. जेदवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	अ.प.पो. गोगन पानी ६ कि.मि.	२ रो.	१६ कि.मि.		
४३		गाबिस भवन खोलावाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ.माडिचौर ५ कि.मि.	२२५ व.मि.	१५ कि.मि.		
४४		बालोदय मावि जडकोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. माडिचौर ५०० मि.	१० रो. ११ आ.	८ कि.मि.		
४५		बालहित आधारभुत विद्यालय घ्युपोखरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. माडिचौर ८ कि.मि.	१ रो. ९ आ.	१२ कि.मि.		
४६		ने.रा.नि.मा.वि. नम्ली	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. माडिचौर १२ कि.मि.	२ रो.	२० कि.मि.		
४७		गाबिस भवन हवामा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	जि.प्र.का. रोल्पा ९ कि.मि.	५४५ व. मि.	१९ कि.मि.		
४८		जनता निमावि भनभने	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	जि.प्र.का. रोल्पा ८ कि.मि.	६ रो. १४ आ.	८ कि.मि.		
४९		हिमालय मा.बि. गापा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	जि.प्र.का. रोल्पा १० कि.मि.	२० रो.	१० कि.मि.		
५०		गाबिस भवन दाईवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. सिर्प १० कि. मि.	१०८० व.मि.	४५ कि.मि.		
५१		गोकुल मावि शीर्प	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र. चौ. सिर्प २ कि.मि.	०२३८५ वर्ग.मि.	४० कि.मि.		
५२		सामाजिक आ.वि. जुतुङखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ. सिर्प १२ कि.मि.	३ रो. २ आ.	४६ कि.मि.		
५३		बालकल्याण प्रा.वि. सानो नम्जा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. सुलीचौर ८ कि.मि.	२ रो.	५२ कि.मि.		
५४		बराहक्षेत्र प्रा.वि. जेकुलखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. सुलीचौर ८ कि.मि.	१४९० वर्ग.मि.	४२ कि.मि.		
५५		जनज्योती मावि उपल्लो गुम्चाल	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. गुम्चाल २ कि.मि.	१५०० व.मि.	४३ कि.मि.		
५६		गाबिस भवन हार्जड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. स्यूरी १० कि.मि.	७५० व.मि.	५० कि.मि.		
५७		ने.रा.प्रा.बि. छहरेखुड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	छैन	प्र.चौ. स्यूरी ८ कि.मि.	१५०० व.मि.	४८ कि.मि.		
५८		रा.मा.बि. मेलडारी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन		इ.प्र. जिनावाड ७ कि.मि.	९३२५ वर्ग.मि.	४० कि.मि.		
५९		गंगा माध्यामिक विद्यालय चौतरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र. जिनावाड २ कि.मि.	०२१८५ वर्ग. मि.	४६ कि.मि.		
६०		विरेन्द्र मा.वि. नाउली	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र. जिनावाड ८ कि.मि.	२९२१० वर्ग.मि.	४६ कि.मि.		
६१		सरस्वती प्रा.बि. मालेखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. पाखानानी ५ कि.मि.	७ रो.	६० कि.मि.		
६२		जनचेतना प्रा वि लोतचौर	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. पाखानानी ७ कि.मि.	१ रो.	५४ कि.मि.		
६३		जिवन ज्योती मा.बि. देबलटाकुरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र. पाछावाड १० कि.मि.	१ विघा	६० कि.मि.		
६४		पृथ्वीनारयण मावि जायचौर	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र. जिनावाड ७ कि.मि.	११ रो.	५६ कि.मि.		
६५		गाबिस भवन कामिडेरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	इ.प्र.का. उवा १० कि.मि.	८८० व.मि.	६८ कि.मि.		
६६		सरस्वती प्रा.बि. धुसवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	इ.प्र.का. उवा ८ कि.मि.	३ रो.	७२ कि.मि.		
६७		जनता प्रा.बि. वासा भित्रीगाम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. गाम १० कि.मि.	६ रो.	८० कि.मि.		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६८	जनता मा. बि. बाहिरी गाम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. गाम २०० मि.	९ रो.	७२ कि.मि.		
६९	गाबिस भवन सुनारडेरा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. स्यूरी १ कि.मि.	२२५० व.मि.	५५ कि.मि.		
७०	नयाँ गाबिस भवन गाडवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	छैन	इ.प्र.का. पोवाड १२ कि.मि.	५७० व.मि.	३८ कि.मि.		
७१	गाबिस भवन हाडबुड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	छैन	प्र.चौ. जेलवाड २५ कि.मि.	३२४० व.मि.	४० कि.मि.		
७२	गा वि स भवन ठूलोगाउँ	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्र.चौ. जेलवाड ५०० मि.	१५३० व.मि.	५२ कि.मि.		
७३	रामेस्वरी उ.मा.बि. भवन सल्लीपिपल	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	इ.प्र.का.खुङ्गी २ कोष	४९८७५ वर्ग कि.मि.	५० कि.मि.		
७४	गाबिस भवन खुशी	छ	छ	पक्की	छैन	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. खुङ्गी ५०० मि.	११०० व.मि.	३६ कि.मि.		
७५	चन्द्रप्रभा मा.बि. पोखराधारा	छ	छ	पक्की	छैन	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. सुलिचौर ७ कि.मि.	४००५ वर्ग.मि.	२५ कि.मि.		
७६	सूर्योदय मा.बि. सुलीचौर	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	छ	इ.प्र.का. सुलिचौर ० मि.	१८५० वर्ग. मि.	२९ कि.मि.		
७७	बालबोट प्रा.वि. काभा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. गजुल ८ कि.मि.	३४३० वर्ग.मि.	२० कि.मि.		
७८	जनज्योती मावि दलंगा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ. गजुल ४ कि.मि.	०.५६३५ वर्ग.मि.	१८ कि.मि.		
७९	गा वि स भवन राजपोखरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. सुलिचौर १० कि.मि.	७८ व.मि.	३९ कि.मि.		
८०	नेपाल रा.मा.बि. अरेश	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	इ.प्र.का.सुलिचौर १६ कि.मि.	६ रो.	४५ कि.मि.		

### ७. मतगणना स्थलको विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतगणना स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक (कच्ची/पक्की/गोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	ईन्टरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतगणना स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मि. मा	अन्य	कैफियत
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	त्रिवेणी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	सोलार	प्र. चौ. जुगार ३०० मि. पश्चिम		
२	थवाड गाउँपालिका	थवाड गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	सोलार	इ. प्र. थवाड ५०० मि. पश्चिम		
३	दुईखोली गाउँपालिका	दुईखोली गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र. थावाड ३.५ कि.मि. दक्षिण		
४	माडी गाउँपालिका	माडी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	इ. प्र. घर्तिगाड ८०० मि. पूर्व		
५	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रुन्टीगढी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	इ.प्र. होलेरी ८०० मि. पश्चिम		
६	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	छ	जि.प्र. रोल्पा १०० मि. पूर्व		
७	लुङ्गी गाउँपालिका	लुङ्गी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	सोलार	इ.प्र. सुलिचौर ८ कि.मि. पूर्व		
८	सुकिदह गाउँपालिका	सुकिदह गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	सोलार	इ.प्र. जिनावाड २०० मि. उत्तर		
९	सुनछहरी गाउँपालिका	सुनछहरी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	सोलार	इ.प्र. पोवाड ५ मि. उत्तर		
१०	सुवर्णावती गाउँपालिका	सुवर्णावती गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	सोलार	इ.प्र. सुलीचौर ५ मि. पश्चिम		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

द.स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण

द.१ जिल्ला निर्वाचन कार्यालय रोल्पाको जनशक्ति :

स्वीकृत दरबन्दी तथा पदपूर्ति संख्या							काज					कैफियत
क्र.सं.	पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या				क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	
			महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा						
१	जिल्ला निर्वाचन अधिकारी	१	०	१	०	१	१	खरिदार	०	१	०	१
२	नायव सुब्बा	१	०	१	०	१	२	का.स.	०	१	०	१
३	लेखापाल	१	०	१	०	१						
४	कम्प्युटर अपरेटर	१	०	१	०	१						
५	ह.स.चा	१	०	१	०	१						
६	का.स.	२	०	२	०	२						
जम्मा		७	०	७	०	७			०	२	०	२

द.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालयको जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	मुख्य निर्वाचन अधिकृत	०	१	०	१
२	निर्वाचन अधिकृत	०	९	०	९
३	सहायक निर्वाचन अधिकृत	१	९	०	१०
४	शाखा अधिकृत	०	१	०	१
५	लेखा अधिकृत/लेखापाल/सह-लेखापाल	०	१०	०	१०
६	सहायक कर्मचारी (ना.सु/खरिदार)	०	११	०	११
७	सहायक कर्मचारी (सु.प्र.अ./कम्प्युटर अपरेटर/टा.ना.सु.)	१	९	०	१०
८	सवारी चालक (ह.स.चा.)	०	१०		१०
९	कार्यालय सहयोगी	२	१८	०	२०
१०	सुरक्षा गार्ड (प्रहरी हवलदार)	०	१०	०	१०
जम्मा		४	८८	०	९२

द.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	नि.शि.का./म.शि. स्वयंसेवक	११८	१७	०	१३५
२	तालिम समन्वयकर्ता	०	१	०	१
३	मतदाता शिक्षा स्थानीय समन्वयकर्ता	१	९	०	१०
४	मतदाता शिक्षा सुपरिवेक्षक	१	५८	०	५९
५	मतदाता शिक्षा जिल्ला समन्वयकर्ता	०	१	०	१
जम्मा		१२०	८६	०	२०६

द.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	मतदान अधिकृत	७	१४७	०	१५४
२	सहायक मतदान अधिकृत	११	१४३	०	१५४
३	सहायक कर्मचारी	९१	२१७	०	३०८
४	कार्यालय सहयोगी	१८	२९०	०	३०८
जम्मा		१२७	७९७	०	९२४

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	प्रमुख मतगणना अधिकारी	०	१०६	०	१०६
२	मतगणना अधिकारी	१४	९२	०	१०६
३	सुपरिवेक्षक	८	९८	०	१०६
४	गणक	१२	३०६	०	३१८
५	सहयोगी	३	१०३	०	१०६
<b>जम्मा</b>		३७	७०५	०	७४२

### ९. तालिमको विवरण :

क्र सं	तालिमको नाम	तालिमको अवधि	सहभागी संख्या				कैफियत
			म.	पु.	ते.लि.	जम्मा	
१	मतदाता शिक्षा तालिम	२ दिन	११८	१७	०	१३५	
२	निर्वाचन सामग्री तथा लेखा व्यवस्थापन	१ दिन	०	२०	०	२०	
३	मतदान तथा मतगणना	२ दिन	२०	३०३	०	३२३	जगेडा समेत
४	निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन	१ दिन	३	७	०	१०	
५	मतदान कर्मचारी अभिमुखीकरण	२ दिन	१२०	६५०	०	७७०	

### १०. मतदाता शिक्षा कार्यक्रम :

#### १०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरु:

क्र. सं	क्रियाकलाप	क्रियाकलाप संख्या	सहभागिता			कैफियत
			म.	पु.	ते. लि.	
१	नमुना मतदान	३	१८६	२७४	०	४६०
२	अन्तरक्रिया	१	२६	१०४	०	१३०
३	सडक नाटक	०	०	०	०	

#### १०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरु :

क्र.स.	सामग्री	संख्या/पटक	कैफियत
१	पोष्टर	१६०३०	
२	हाते पुस्तिका	२२९०१	
३	FAQ(बराबर सोधिने प्रश्न)	४२००	
४	डटपेन	४०८	
५	टिसर्ट	४६४	
६	प्रचारप्रसार(संचार माध्यमहरु)	२	
७	क्यालेण्डर	१७२	

### ११. जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, रोल्पाको भौतिक सामग्रीको अवस्था

क्र. सं.	भौतिक सामग्रीको विवरण	परिणाम (संख्या, बिघा, कट्टा, कोठा आदी)	अवस्था (चालु, मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नु पर्ने)	कैफियत
१	जग्गा	नभएको		
२	भवन	नभएको		
३	गाडी	एक	चालु	
४	मोटरसाईकल	एक	मर्मत गर्नुपर्ने	
५	सर्भर	२ थान	१ थान मर्मत गर्नुपर्ने	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६	कम्प्युटर	४ थान	मर्मत गर्नुपर्ने
७	ल्यापटप	३९ थान	१० वटा मर्मत गर्नुपर्ने
८	जेनेरेटर	६ थान	मर्मत गर्नुपर्ने
९	प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन	१७ थान	२ थान मर्मत गर्नुपर्ने
१०	मतपेटिका	७३९ थान	२७ थान टुटफुट
११	GPS मेशिन	१ थान	चालु
१२	EVMमेशिन	नभएको	

### १२. जोखिम व्यवस्थापन :

#### १२.१ निर्वाचनसँग सम्बन्धित भएका घटनाहरू:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना	जोखिमका विषय				कैफियत
			निर्वाचनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना	भौगोलिक तथा प्राकृतिक कठिनाई	सामाजिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक कारण	अन्य	
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	गोविन्द मावि दुम्ला	विपरित राजनीतिक दलहरू विच झडप भएको				
२	सुनछहरी गाउँपालिका	जनता मावि बाहिरी गाम		भौगोलिक विकटताका कारण मतदान स्थलमा सामग्री पुऱ्याउन र मतदान पश्चात मतपेटिका मतगणना स्थलमा ल्याउन कठिनाई भएको ।			
३		जनता प्रावि भित्रिगाम					

#### १२.२ सुरक्षा व्यवस्थापन :

सुरक्षा व्यवस्थाको सन्दर्भमा पर्याप्त सुरक्षाकर्मी खटाइएको तथा सुरक्षा व्यवस्था प्रभावकारी रहेको ।

#### १२.३ स्थगित भई पुनः मतदान भएका स्थानहरूको विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	मतदान केन्द्र	पुनः मतदान भएको मिति	स्थगित भएको कारण	कैफियत
१	रोल्पा नगरपालिका	१०	जनता निमावि भनभने	२०७४।३।१४	मतपेटिकामा एसिड हालेको	दुई घन्टा स्थगित भइ पुनः सञ्चालनमा आएको

#### १२.४ अन्य केही :

- भौगोलिक विकटता र वर्षातको समयका कारण केही मतदान स्थलहरू मतदान सामग्री लैजान र ल्याउन कठिनाई भएको ।
- विभिन्न मतदान केन्द्रमा निर्वाचन बहिष्कार गरेको विप्लव समूहले चुनाव बिथोल्ने प्रयास गरेको ।

### १३. निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिति :

क्र.सं.	उजुरी परेको निकाय	उजुरीको विषय*							कैफियत
		१	२	३	४	५	६	७	
	मु.नि.अ. को कार्यालय	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको
	नि.अ. को कार्यालय	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको
	जि. प्रशासन कार्यालय	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको
	अनुगमनकर्ता	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको
	क्षे./जि.नि. कार्यालय	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको	नपरेको

\*उजुरीको विषय: १.जुलुस/आमसभा २.सवारी साधन दुरुपयोग ३.प्रलोभन/धाकधम्की ४.प्रचारप्रसारमा अवरोध ५.कर्मचारी सम्बन्धी ६.संचार माध्यम ७.अन्य

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### १४. सञ्चार माध्यमको विवरण :

क्र.सं.	टि.भि./एफ.एम./पत्रपत्रिका/अनलाईन नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	रोल्पा समाचार साप्ताहिक	रोल्पा	९८५७८२२२७५		man.bk2007@gmail.com
२	जुनकिरी साप्ताहिक	रोल्पा	९८४७९३५३३५		kabita.damu@gmail.com
३	सनस्टार साप्ताहिक	रोल्पा	९८४७८७७७६७२		sunstarweekly@gmail.com
४	जनआकांक्षा साप्ताहिक	रोल्पा	९८५७८२४१६५		lifedangi@gmail.com
५	सुनछहरी साप्ताहिक	रोल्पा	९८६६९०३२८४		maheshneupane69@gmail.com
६	रोल्पा खबर साप्ताहिक	रोल्पा	९७४१०७०५८९		magar.lb4@gmail.com
७	चतुर्भुज साप्ताहिक	रोल्पा	९८४४९६८९९४		journalistrolpa@gmail.com
८	सामुदायिक रेडियो जलजला	रोल्पा	०८६४४०२७१		jaljalanewsrolpa@gmail.com
९	रेडियो रोल्पा	रोल्पा	०८६४४०१४६		rolpafmnews@gmail.com
१०	रेडियो मालश्री	रोल्पा	०८६४४०१७२		malashreefm@gmail.com
११	रेडियो सुनछहरी	रोल्पा	९८४४९६८९९४		

### १५. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ को खर्च सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	निकाय, ठेगाना	कूल निकास र.	कूल खर्च र.	कूल बाँकी र.	कैफियत
	मु.नि.अ.को कार्यालय रोल्पा	२६२९९०००।-	१८२५२४३९।-	८०४६५६१।-	
	नि.अ.को कार्यालय त्रिवेणी	१५४४९००।-	१५४४९००।-	०	
	नि.अ.को कार्यालय थवाङ	१३७१७००।-	११६५२५८।-	१९६४४२।-	
	नि.अ.को कार्यालय दुईखोली	१५१६५००।-	१३७७३६१।-	१३९१३९।-	
	नि.अ.को कार्यालय माडी	१४७७१००।-	१०४३२४०।-	४३३८६०।-	
	नि.अ.को कार्यालय रुन्टीगढी	१६२९६००।-	१६२९४८९।-	१११।-	
	नि.अ.को कार्यालय लुङ्गी	१५२५२००।-	१३२५५७३।-	१९९६२७।-	
	नि.अ.को कार्यालय सुकीदह	१५०५५००।-	१४८८१२।-	१६६८८।-	
	नि.अ.को कार्यालय सुनछहरी				
	नि.अ.को कार्यालय सुवर्णावती				
	जि. नि. कार्यालय रोल्पा	१२७५०९१५।-	१०९८८२२२।-	१७६२६९३।-	

### १६. जिल्लास्थित क्रियाशिल राजनीतिक दलहरूको विवरण:

क्र.सं.	राजनीतिक दलको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	रोल्पा न.पा	९८५७८२४१२४		
२	नेपाली कांग्रेस	रोल्पा न.पा	०८६४४०२५२		
३	नेपाल कम्युनिस्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	रोल्पा न.पा	९८५७८२०७००		
४	नेपाल परिवार दल	रोल्पा न.पा	०८६४४००३४		
५	संघीय समाजवादी फोरम	रोल्पा न.पा	९८५७८२४०५१		
६	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	रोल्पा न.पा	९८४७८८९७५१		
७	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	घर्तीगाउँ	९८६६७०४१९५		
८	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माले)	लुङ्गी ३	९८६६८१६४४७		
९	राष्ट्रीय जनमोर्चा	रोल्पा नं. पा.	९८१२८५७७४२		
१०	नेपाल पूर्व राष्ट्रसेवक लोकतान्त्रिक पार्टी	रोल्पा नं. पा.	९७४८५००७९२		
११	नयाँ शक्ति पार्टी नेपा	घोडागाँउ	९८४७९९६३१८		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### १७. जिल्लास्थित कार्यालयहरूको विवरण :

सि.नं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	रोल्पा जिल्ला अदालत	लिबाङ, रोल्पा	४४०२१३	४४०२१३	
२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०११०	४४०१३३	rolpado@gmail.com
३	जिल्ला समन्वय समिति	लिबाङ, रोल्पा	४४०२८९	४४०२८९	
४	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०११८	४४०११८	
५	जिल्ला शिक्षा कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०१३२	४४०१३२	
६	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४००९३	४४००९२	
७	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	-	-	
८	जिल्ला वन कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०११२	४४०११२	
९	कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४००१५	४४००२५	
१०	शाहिद मार्ग सडक योजना	लिबाङ, रोल्पा	४४००२२	४४००२२	
११	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०१२९	४४०१२९	
१२	जिल्ला प्राविधि कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४००६२	४४००६२	
१३	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४००५६	४४००५६	
१४	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०११९	४४०१६७	
१५	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०१३४	४४०१३४	
१६	मालपोत कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०२५५	४४०२५५	
१७	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०२६०	४४०२६०	
१८	महिला विकास कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०१९३	४४०१९३	
१९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	लिबाङ, रोल्पा	४४०१२५	४४०१२५	
२०	जिल्ला हुलाक कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०१२४	-	
२१	रोल्पा नगरपालिका	लिबाङ, रोल्पा	४४००७१	४४००७१	
२२	कारागार कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४००४८	४४००४८	
२३	नापी शाखा	लिबाङ, रोल्पा	४४०००६	४४०००६	
२४	कृषि विकास बैंक	लिबाङ, रोल्पा	४४०१११	४४०११७	
२५	नेपाल बैंक लि.	लिबाङ, रोल्पा	४४०११५	४४०११५	
२६	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	लिबाङ, रोल्पा	४४००८६	४४००८६	
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	लिबाङ, रोल्पा	४४०१८२	४४०१८२	
२८	नेपाल खाद्य संस्थान	लिबाङ, रोल्पा	४४०३५१	४४०३५१	
२९	नेपाल टेलिकम रोल्पा	लिबाङ, रोल्पा	४४००४४	४४००७१	
३०	सिचाई विकास डिभिजन कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४००३१८	४४००३१८	

### १८. जिल्लास्थित सुरक्षा निकायहरू

सि.नं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	श्री खड्गदल गण लिबाङ व्यापक	लिबाङ, रोल्पा	४४०१५२	४४०१५३	opskdbn@gmail.com
२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय रोल्पा	लिबाङ, रोल्पा	४४०११३	-	rolpa@nepalpolice.gov.np
३	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	लिबाङ, रोल्पा	४४०२७०	४४०२७०	
४	सशस्त्र वेश क्याम्प	गैरीगाउँ तिला	९८१०९९६६८१	-	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१९. ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी-साधनको विवरण :

१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी (जिल्लाबाट निर्वाचन अधि मालसामान, मतदाता शिक्षा सामाग्री मतदान स्थल सम्म ढुवानी गर्दा प्रयोग गरिएका साधनहरु):

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम		सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
		पिकअप	बस		
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	५	३	८	
२	थवाङ गाउँपालिका	-	१	१	
३	दुईखोली गाउँपालिका	२	३	५	
४	माडी गाउँपालिका	४	२	६	
५	रुन्टिगढी गाउँपालिका	६	४	१०	
६	रोल्पा नगरपालिका	१०	२	१२	
७	लुङ्ग्री गाउँपालिका	६	२	८	
८	सुकीदह गाउँपालिका	३	२	५	
९	सुनछहरी गाउँपालिका	१०	-	१०	
१०	सुवर्णावती गाउँपालिका	३	३	६	
	जम्मा	४९	२२	७१	

१९.२ मतदान पश्चात मतपेटिकाको ढुवानी :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
	त्रिवेणी गाउँपालिका	पिक अप	७	
१	थवाङ गाउँपालिका	पिक अप	२	
	दुईखोली गाउँपालिका	पिक अप	७	
२	माडी गाउँपालिका	पिक अप	५	
	रुन्टिगढी गाउँपालिका	पिक अप	१०	
	रोल्पा नगरपालिका	पिक अप	१४	
	लुङ्ग्री गाउँपालिका	पिक अप	७	
	सुकीदह गाउँपालिका	पिक अप	३	
	सुनछहरी गाउँपालिका	पिक अप	५	
	सुवर्णावती गाउँपालिका	पिक अप	९	
	जम्मा		६९	

२०. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	कूल मतदाता				जम्मा खसेको मत	जम्मा खसेको मत %	सदर मत संख्या	सदर मत %	पूर्ण रुपमा बढेर मत संख्या	पूर्ण रुपमा बढेर मत %
		म	प	ते.लि	जम्मा						
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	६४०२	६१४७	०	१२५४९	८७६९	६९.६०	८३२४	९४.६१	१६३	१.७५
२	थवाङ गाउँपालिका	३११५	२७३८	०	५८५३	३६८२	२६.२७	३१४७	८६.०३	१७६	४.६७
३	दुईखोली गाउँपालिका	६३९८	५८३६	०	१२२३४	७६६८	६३.०४	७२६४	९४.६३	२७५	३.४५
४	माडी गाउँपालिका	५४८२	४९६१	०	१०४४३	७०२२	६७.८३	५८११	८३	१८८	२.४४
५	रुन्टिगढी गाउँपालिका	७८१८	७१३०	०	१४९४८	१०६३६	७१.२२	९९९२	९३.५४	३२३	३.२८
६	रोल्पा नगरपालिका	८४२८	७५८७	०	१६०१५	१०९२८	६८.६१	१००१५	९१.६०	४१५	३.६७
७	लुङ्ग्री गाउँपालिका	५८२५	६०८१	०	११९०६	८७२५	७३.०८	७९४७	९१.०५	४२१	४.८९
८	सुकीदह गाउँपालिका	५४८४	५२३८	०	१०७२२	७५२४	७०.२३	६९६५	९२.६०	२७४	३.६३
९	सुनछहरी गाउँपालिका	४४३९	४३८९	०	८८२८	५९३५	६८.७४	४७२६	८०.३	५०७	८.३२

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०	सुवर्णावती गाउँपालिका	७०८४	६६७९	०	१३७६३	९८७३	७१.७९	८८६७	९०.१३	३५६	३.८४
	जम्मा	६०४७५	५६७८६	०	११७२६१	८०७८२	६९.०४	७३०७८	९०.०४	३०९८	३.९७

२१ स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ को परिणाम

२१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अर्न्तगत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरु समेतबाट उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण :

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत		
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग					
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	१	प्रमुख / अध्यक्ष	कमल प्रसाद बुढा	५३	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	९८४			
२				कुलानन्द गिरी	५९	पुरुष	ने.क.पा माले	७५८			
३				गंगाप्रसाद घर्ती	४१	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३११२	विजयी		
४				टिकाराम बुढामगर	४८	पुरुष	स्वतन्त्र	१८			
५				पवि घर्तीमगर	५६	महिला	रा.प्र.पा	७५			
६				भागिराम वि.क	४९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	४४			
७				शान्त कुमार वली	४८	पुरुष	ने.क.पा. एमाले	३३३३			
१				उपप्रमुख / उपाध्यक्ष	खिउ कुमारी घर्ती	४५	महिला	ने.क.पा माले	३८९		
२					राधिका पुन	३४	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	११८९		
३					लालसरी घर्तीमगर	४२	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३११३		
४					शालिकराम वली क्षेत्री	६८	पुरुष	रा.प्र.पा	२३८		
५					सावित्राकुमारी बुढा(घर्ती)	४०	महिला	ने.क.पा एमाले	३३१४	विजयी	
१					२	वडाध्यक्ष	दान बहादुर बुढामगर	३७	पुरुष	ने.क.पा एमाले	७९
२				देउराम घर्तीमगर			३४	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३८६	विजयी
३				मोहनलाल घर्ती			६०	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	३२२	
४		मोहन सिङ बुढा	४२	पुरुष			रा.ज.मो	१			
१		म. वडा सदस्य	खिरमा वली	५३			महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	३२२		
२			चन्द्र कुमारी नेपाली	३६		महिला	रा.ज.मो	१४			
३			दिलमायाँ बुढा	३५		महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३८७	विजयी		
४			मीनाकुमारी घर्ती	२४		महिला	ने.क.पा एमाले	८१			
१			द.म. वडा सदस्य	कुमारी सार्की		३२	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	३२२		
२		तिर्थमाली वि.क		२९		महिला	रा.ज.मो	१६			
३		दिल कुमारी वि.क		४०		महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३८५	विजयी		
४		लालसरी वि.क		२९		महिला	ने.क.पा एमाले	८१			
१		अन्य वडा सदस्य	अमर बहादुर घर्ती	४०		पुरुष	ने.क.पा एमाले	८६			
२			अमृत कुमार बुढामगर	२७		पुरुष	रा.ज.मो	१५			
३			खड्क बहादुर वि.क	४०		पुरुष	ने.क.पा माओवादी	३८५	विजयी		
४			तिर्थबहादुर घर्ती	३९	पुरुष	ने.क.पा एमाले	८३				
५			प्रविर पुनमगर	४१	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	३२२				
६			पूर्णबहादुर वली	३२	पुरुष	ने.क.पा माओवादी	३७०				
७	हरिवहादुर घर्तीमगर		३८	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	३२७					
१	वडा अध्यक्ष		कविराज बुढा	५३	पुरुष	ने.क.पा एमाले	१०१५	विजयी			
२			चन्द्र बहादुर घर्ती	६२	पुरुष	रा.प्र.पा	२१				
३			चन्द्र बहादुर सोनाम	३८	पुरुष	स्वतन्त्र	९				
४		टिकाराम बुढा	६२	पुरुष	रा.ज.मो	२८					
५		भुप बहादुर रोका	५८	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	७७					

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६				शेरसिंह बन्दिपुरे	३४	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	५८१	
१			म. वडा सदस्य	गायत्रा वुढा	४२	महिला	ने.क.पा एमाले	१००५	विजयी
२				प्रिरणा वुढा	२९	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	५७७	
३				भिकी घर्तीमगर	५९	महिला	रा.प्र.पा	२१	
४				मनकली कामी	४४	महिला	रा.ज.मो	२८	
५				शशिला थापा	३४	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	७९	
१			द. महिला वडा सदस्य	कमारी कामी	३७	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	७१	
२				देउमाली वि.क	४२	महिला	रा.ज.मो	२८	
३				निमा कुमारी कामी	३९	महिला	स्वतन्त्र	७	
४				मिना वि.क	३९	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	५८८	
५				सरिता परियार	३८	महिला	ने.क.पा एमाले	१०१०	विजयी
१		३	वडा अध्यक्ष	इन्द्र वहादुर राना	६०	पुरुष	रा.प्र.पा	५१	
२				टिकाराम वली क्षेत्री	४६	पुरुष	ने.क.पा एमाले	३७४	विजयी
३				तिला कुमारी वली	३१	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	२५१	
४				विष्णु प्रसाद भण्डारी	३९	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	१५८	
१			म वडा सदस्य	खिर्मा वुढा	२९	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	२९०	
२				पवित्रा पुन	२३	महिला	ने.क.पा एमाले	३१५	विजयी
३				भोजकुमारी वली	४२	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	१७०	
१			द. म. वडा सदस्य	ओकि कमेनी	५६	महिला	ने.क.पा.एमाले	३२४	विजयी
२				डण्डकला कमेनी	५२	महिला	रा.प्र.पा	३१	
३				लक्ष्मी कुमारी वि.क	३२	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	१६०	
४				सरिता कामी	३१	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	२९८	
१			अन्य वडा सदस्य	खिमलाल कामी	५२	पुरुष	रा.प्र.पा	३१	
२		छविलाल वली		६४	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	१३८		
३		देउमति दमेनी		४४	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	१०३		
४		भागिराम डाँगी		५५	पुरुष	ने.क.पा माओवादी	२८२		
५		रामवहादुर घर्ती		४०	पुरुष	ने.क.पा एमाले	३५८	विजयी	
६		विनोद प्रसाद कामी		३४	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३०२		
७		समरवहादुर शाह		६०	पुरुष	रा.प्र.पा	५०		
८		हिमलाल खत्री		४१	पुरुष	ने.क.पा एमाले	३२०	विजयी	
१		४	वडा अध्यक्ष	चित्र वहादुर घर्ती	२८	पुरुष	ने.क.पा एमाले	४५१	
२				डम्मर वहादुर खड्का	३६	पुरुष	रा.ज.मो	४३	
३				नमराज योगी कवर	३७	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	८७	
४				भिमवहादुर खत्री	४८	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	६२२	
१			म. वडा सदस्य	पवित्रा वली	३८	महिला	रा.ज.मो	४४	
२				भद्रकली रानामगर	३४	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	६२४	विजयी
३				रामसरी कवर योगी	३८	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	८३	
४			रुकुमा राना	३९	महिला	ने.क.पा एमाले	४४७		
१			द. म. सदस्य	इन्द्रकली सार्की	४९	महिला	रा.ज.मो	४६	
२				गौसरा वि.क	३४	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	६३३	विजयी
३				पवित्रा परियार	२४	महिला	ने.क.पा एमाले	४४४	
१			अन्य सदस्य	खड्क वहादुर वली	३३	पुरुष	रा.ज.मो	४५	
२		चन्द्र वहादुर घर्ती		४१	पुरुष	ने.क.पा. माओवादी	६१५		
३		चित्र कुमार नेपाली		३३	पुरुष	रा.ज.मो	११		
४		धनवहादुर वुढा		३०	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	११०		
५			प्रेम वहादुर वुढामगर	३९	पुरुष	ने.क.पा माओवादी	६२३		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६				रामकृष्ण डि.सी	४०	पुरुष	ने.क.पा एमाले	४२९	
७				विरववहादुर घर्ती	४७	पुरुष	ने.क.पा एमाले	४४१	
८				हिरामणी वुढामगर	४२	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	१२९	
१			वडा अध्यक्ष	कृष्ण वहादुर के.सी	४४	पुरुष	ने.क.पा एमाले	४९६	विजयी
२				जिववहादुर खड्का	४८	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	२४३	
३				दुर्गा प्रसाद कामी	४६	पुरुष	रा.प्र.पा	१५	
४				भुप सिं डाँगी	४०	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३५१	
१			म. वडा सदस्य	तेजकुमारी वस्नेत	३८	महिला	रा.प्र.पा	२५	
२				भक्ति सुनार	३५	महिला	ने.क.पा एमाले	४८५	विजयी
३				लिला के.सी	२४	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	२८५	
४				हुमा खड्का	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१७	
१		५	द. म. वडा सदस्य	पुष्पा वि.क	३०	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	२७७	
२				रिता कुमारी वि.क	२९	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३२९	
३				सुर्वदी विश्वकर्मा	५१	महिला	ने.क.पा एमाले	४९१	विजयी
१			अन्य वडा सदस्य	कमल बली	३४	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	२९३	
२				कासिराम डाँगी	५२	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	२७७	
३				जातिराम घर्ती	४८	पुरुष	ने.क.पा एमाले	४८०	विजयी
४				जित वहादुर खत्री	४६	पुरुष	ने.क.पा एमाले	४८४	विजयी
५				ज्योति प्रसाद घर्ती	३८	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३३९	
६				दुर्गा प्रसाद बली	३७	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	३१६	
१				वडा अध्यक्ष	कुलवहादुर राना	५७	पुरुष	रा.प्र.पा	८५
२			तेजवहादुर डाँगी		६२	पुरुष	ने.क.पा एमाले	२२५	
३			मन राज पुन		४४	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	१६३	
४			लेखमनी डाँगी		४२	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	४४०	
१			म. वडा सदस्य	उत्तिमा डाँगी क्षेत्री	४६	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	४०४	
२				दिपा पुन	३१	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	१७९	
३				बेलमति राना	४५	महिला	रा.प्र.पा	७७	
४				भिमकला खड्का	३३	महिला	ने.क.पा एमाले	२५४	
१		६	द. म. वडा सदस्य	कृष्णा कुमारी विक		महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	३८९	विजयी
२				डिल कुमारी सार्की	४६	महिला	रा.प्र.पा	७६	
३				बमकुमारी नेपाली	३३	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	१८५	
४				लालमति वि.क	३८	महिला	ने.क.पा एमाले	२५२	
१			अन्य वडा सदस्य	खलवहादुर थापा मगर	४१	पुरुष	ने.क.पा एमाले	२४५	
२				चुडामणी बली	४४	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	१८७	
३				दुर्गा प्रसाद नेपाली	४२	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	३८९	विजयी
४				धनीराम नेपाली	२८	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	२१७	
५				वेद वहादुर खड्का	५३	पुरुष	रा.प्र.पा	८८	
६				भुपाल खड्का	४०	पुरुष	ने.क.पा एमाले	२४९	
७				मेघ वहादुर खड्का	६२	पुरुष	रा.प्र.पा	९७	
१				विरवल खत्री	५७	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	३२६	विजयी
१		७	वडा अध्यक्ष	गणेश परियार	३२	पुरुष	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	७७७	
२				भानवहादुर घर्ती	३२	पुरुष	ने.क.पा एमाले	७७८	विजयी
३				मान वहादुर पुनमगर	६९	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	१८०	
१			म. वडा सदस्य	नन्दमाली घर्तीमगर	३६	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	७७३	
२				मिलन वुढा	२८	महिला	ने.क.पा एमाले	७९०	विजयी
३				लक्ष्मी डाँगी	४८	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	७७५	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१			द. म. वडा सदस्य	गिता कुमारी नेपाली	२७	महिला	ने.क.पा एमाले	७७९	विजयी
२				गिता नेपाली	२७	महिला	ने.क.पा माओवादी केन्द्र	७७६	
३				हिमा वि.क	३०	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	१६७	
१			अन्य वडा सदस्य	अमर बुढामगर	२८	पुरुष	ने.क.पा एमाले	४४७	
२				कर्णबहादुर बली	४८	पुरुष	ने.क.पा एमाले	७७४	
३				खेमवावु राजा डि.सी	४०	पुरुष	ने.क.पा माओवादी	७९१	विजयी
४				डम्बर बहादुर डाँगी	३७	पुरुष	ने.क.पा माले	३७	
५				प्रेमबहादुर डाँगी	५९	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	१९९	विजयी
६				मानबहादुर क्वे.सी	५४	पुरुष	ने.क.पा. माओवादी	७८३	
७				विरबहादुर घर्तीमगर	४३	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	१७३	

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम / स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	थवाङ	१	प्रमुख / अध्यक्ष	अमित घर्तीमगर	३३	पुरुष	स्वतन्त्र	१०५७	
२				विर बहादुर घर्ती	४४	पुरुष	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	१९९०	विजयी
३				हितबहादुर रोका मगर	५८	पुरुष	नेकपा एमाले	१२०	
१			उपप्रमुख / उपाध्यक्ष	जाल रोका	४०	महिला	नेकपा एमाले	१३०	
२				रामकिरण रोका	४५	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	१९६९	विजयी
३				श्रीकुमारी रोका मगर	३९	महिला	नेपाली काङ्ग्रेस	९६५	
१			वडाध्यक्ष	ग्रिस पुन	४७	पुरुष	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२५६	
२				तिर पुन	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	१३	
३				फर्क बहादुर बुढा मगर	५८	पुरुष	स्वतन्त्र	३५९	विजयी
१		म. वडा सदस्य	मनपुरी बुढामगर	५०	महिला	स्वतन्त्र	३४६	विजयी	
२			विविषी घर्तीमगर	३०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५८		
१		द. म. वडा सदस्य	जितकुमारी वि.क.	३२	महिला	स्वतन्त्र	३५४	विजयी	
२			मिना वि.क.	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५७		
१		अन्य वडा सदस्य	चयन पुनमगर	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५६		
२			दयाधन पुन	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४७		
३			भद्र कुमार झाँक्री	५०	पुरुष	स्वतन्त्र	३५८	विजयी	
४			लकअप बुढा	३८	पुरुष	स्वतन्त्र	३५७	विजयी	
५			लछिन पुन	३४	पुरुष	नेकपा एमाले	१२		
१		वडा अध्यक्ष	जान बहादुर रोका मगर	३०	पुरुष	नेकपा एमाले	३८		
२			वसन्त रोका मगर	३२	पुरुष	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	४१०	विजयी	
३			लिलाराम रोका	५१	पुरुष	स्वतन्त्र	२९५		
१		म. वडा सदस्य	धनकुमारि रोका	३९	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	४०६	विजयी	
२			मनपुरा रोका	३३	महिला	स्वतन्त्र	२९२		
३			सुनमाला रोका	६२	महिला	नेकपा एमाले	३७		
१		द.म. वडा सदस्य	दिलकुमारी नेपाली	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०९	विजयी	
२			सरस्वती नेपाली	५१	महिला	स्वतन्त्र	२९५		
१		अन्य वडा सदस्य	अभिलासा रोका मगर	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९९	विजयी	
२			अमरसिङ गुरुङ	२८	पुरुष	स्वतन्त्र	३१४		
३			गोविन वि.क.	२९	पुरुष	स्वतन्त्र	२९२		
४			धनकर्ण घर्ती	५३	पुरुष	नेकपा एमाले	३७		
५			भुजमन रोका मगर	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९३	विजयी	
१		वडा अध्यक्ष	खरिलाल डाँगी	४६	पुरुष	नेपाली काङ्ग्रेस	१६३		
२			भिम बहादुर रोका	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७०२	विजयी	
१	म वडा सदस्य	विरमाली बुढामगर	४५	महिला	स्वतन्त्र	१५७			
२		शर्मिला बुढामगर	४१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६९३	विजयी		
१	द. म. वडा सदस्य	राम कुमारी कामी	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१				इर्ख बुढा मगर	६५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१८३	
२			अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर डाँगी	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७०१	विजयी
३				तिलकराम बुढा	४३	पुरुष	नेकपा एमाले	१६३	
४				भिम बहादुर पुन	५२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६९३	विजयी
१			वडा अध्यक्ष	उदिम घर्तिमगर	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८०	विजयी
२				कुमारी पुनमगर	३९	महिला	नेपाली कांग्रेस	४	
३				हिकमत घर्तिमगर	२९	पुरुष	स्वतन्त्र	१९२	
१			म. वडा सदस्य	जमानपुरा पुनमगर	४५	महिला	स्वतन्त्र	१८२	
२				जुरमुखी रोकामगर	५०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८१	विजयी
३				तारा पुनमगर	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	६	
१			द. म. सदस्य	माया विक	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१			अन्य वडा सदस्य	इक बहादुर घर्तिमगर	३०	पुरुष	स्वतन्त्र	१७९	
२				जीवन्त रोका मगर	२९	पुरुष	स्वतन्त्र	१५६	
३				भिसम पुन	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८३	विजयी
४				सुदेश रोकामगर	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९१	विजयी
१			वडा अध्यक्ष	कमला पुन	४९	महिला	नेकपा एमाले	२१	
२				गोबर्धन घर्तिमगर	४४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८७	विजयी
३				डुकमन रोका मगर	३०	पुरुष	स्वतन्त्र	१०६	
४				रमेश रोका मगर	४०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१६१	
१			म. वडा सदस्य	फिस्टी रोका	६३	महिला	नेपाली कांग्रेस	१६१	
२				मनी पुनमगर	४७	महिला	नेकपा एमाले	२२	
३				सम्झना घर्ति	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९०	विजयी
१			द. म. सदस्य	खेलकुमारी परियार	३१	महिला	स्वतन्त्र	१०४	
२				धनकुमारी दमाई	३१	महिला	नेपाली कांग्रेस	१६१	
३				रामकली वि.क.	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८८	विजयी
१			अन्य वडा सदस्य	अमृत पुनमगर	४४	पुरुष	स्वतन्त्र	११३	
२				उर्मिला पुनमगर	३६	महिला	नेकपा एमाले	२२	
३				धनिमान घर्ती	५१	पुरुष	नेकपा एमाले	२१	
४				बुद्धिबहादुर घर्ती	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८३	विजयी
५				राम बहादुर रोका	३८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१५२	
६				लुकमन रोकामगर	५२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१५२	
७				विक्रम रोकामगर	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७७	विजयी
८				सुन कुमार पुन	२४	पुरुष	स्वतन्त्र	११०	

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग				
१	दुईखोली	प्रमुख / अध्यक्ष		कृष्ण बहादुर थापा	६२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	८		
२					भक्कु प्रसाद घर्ति	३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१९८९	
३					निमकान्त डाँगी	४४	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४६०८	विजय
४					लोकेन्द्र बहादुर घर्ति	३८	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	६५९	
१			उपप्रमुख/उपाध्यक्ष		आमदेवी घर्ति	५७	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	५	
२					दिल कुमारी आर.एम	३५	महिला	ने.क.पा.एमाले	७००	
३					लक्ष्मी डाँगी	३४	महिला	नेपाली कांग्रेस	१८९९	
४					हित कुमारी बुढामगर	३०	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४६०८	विजयी
१			वडाध्यक्ष		आईते बुढामगर	५३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४३०	
२					पुर्ण बहादुर बुढामगर	५१	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	२६	
३					वम बहादुर पुन	५०	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	७२३	विजयी
१			म. वडा सदस्य		दिलसरी रोका मगर	४७	महिला	नेपाली कांग्रेस	४२८	
२					पवित्रा बुढामगर	३५	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	७२०	विजयी
३					पार्वती रोका	४४	महिला	ने.क.पा.एमाले	२७	
१		द. म. वडा सदस्य		जयसरा सुनार	५१	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	७२८	विजयी	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२				रामकुमारी दमाई	६८	महिला	ने.क.पा.एमाले	१५७		
३				विनिता सुनार	२२	महिला	नेपाली कांग्रेस	२६३		
१		अन्य वडा सदस्य		कमल वहादुर बुढामगर	३३	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	३६०		
२				षडानन्द रोका मगर	५३	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	३३९		
३				गणेश डाँगी क्षेत्री	३३	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	७३५	विजयी	
४				धन प्रसाद रोकामगर	५९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	५२		
५				राज वहादुर बुढा	५२	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	७६३	विजयी	
६				हिरा वहादुर खत्री	४३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४६		
१			वडा अध्यक्ष		मन प्रसाद घर्ति	४५	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	३४०	
२					बलविर डाँगी	५९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३७९	
३				हरि प्रसाद बुढामगर	३२	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	१०७७	विजयी	
१		म. वडा सदस्य			चाँदनी के.सी.	२६	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	११०४	विजयी
२				बुधमाली घर्तिमगर	४५	महिला	नेपाली कांग्रेस	३३३		
३				मन कुमारी वली	३७	महिला	ने.क.पा. एमाले	३५१		
१		द. म. वडा सदस्य		उत्सीपा वि.क.	२७	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	११२६	विजयी	
२				भिमु परियार	५२	महिला	ने.क.पा.एमाले	३३३		
३				मनकली दमीनी	४७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३२०		
१			अन्य वडा सदस्य		अम्मर राना	५५	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	३३३	
२				खड्क प्रसाद वली	३९	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	११२०	विजयी	
३				गण वहादुर घर्ति मगर	५८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३१९		
४				दल वहादुर डाँगी	६३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३०२		
५				धन वहादुर वली	६०	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	३४१		
६				लोक वहादुर डाँगी	२७	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	११२१	विजयी	
१		वडा अध्यक्ष			भूपिराम डाँगी	४७	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४९२	विजयी
२				भिम वहादुर खत्री	५४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४९१		
३				हुकुम वहादुर डाँगी	३७	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	८४		
१			म. वडा सदस्य		कल्पना विष्ट	३२	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	५०३	
२				चित्रमाली बुढा	३२	महिला	नेपाली कांग्रेस	४६०		
३				निमा कुमारी खड्का	५०	महिला	ने.क.पा.एमाले	८८		
१		द. म. वडा सदस्य		आसा कुमारी वादी	३०	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	५१५	विजयी	
२				दिपसरा कामी	४५	महिला	नेपाली कांग्रेस	४६०		
१		अन्य वडा सदस्य		तुल वहादुर डाँगी	२९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४६५		
२				भिउमल थापा	५०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४५९		
३				मैते दमाई	६४	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	७६		
४				राम व.डाँगी	४८	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	५२३	विजयी	
५				विनोद घर्तिमगर	३९	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	५०८	विजयी	
६				सर्मिला डाँगी	२६	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	७६		
१			वडा अध्यक्ष		कुल वहादुर घर्ति	४४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३१७	
२				दल वहादुर बुढामगर	५८	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	८९६	विजयी	
१		म. वडा सदस्य		कुमारी माया बुढा पुन	५६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३३६		
२				फर्मिला महर	२७	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	८६९	विजयी	
१		द. म. वडा सदस्य		विष्णु सुनाम	३९	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	८८३	विजयी	
२				हिमा वि.क.	२२	महिला	ने.क.पा.एमाले	१७४		
१		अन्य वडा सदस्य		चुडालाल वली	२७	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	८७०	विजयी	
२				तेज व.बुढा	४९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८६		
३				देव प्रकास वली	३५	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	२४५		
४				मानसिँ बुढा	४९	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	८५०	विजयी	
१		वडा अध्यक्ष		खड्क घर्तिमगर	२३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१७६		
२				विक्रम वली	३५	पुरुष	ने.क.पा. एमाले	९८		
३				सुक वहादुर बुढामगर	३९	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	९६७	विजयी	
१			म. वडा सदस्य		खमिता रानामगर	३२	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	९५३	विजयी

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२				विना कुमारी वली	४७	महिला	ने.क.पा.एमाले	१०५	
३				हिरा कुमारी घर्ति	५३	महिला	नेपाली कांग्रेस	१७०	
१			द. म. वडा सदस्य	खर्कमाली नेपाली	४२	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	९७२	विजयी
२				जैसरा वि.क.	२८	महिला	नेपाली कांग्रेस	१७७	
१			अन्य वडा सदस्य	दिल बहादुर वली	४३	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	९६१	विजयी
२				धनपति रोका मगर	७३	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	९७	
३				प्रेम व.वली	४६	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	१०२	
४				मनसुर खड्का	३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१८४	
५				मोहविर वि.क.	३८	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	९४८	विजयी
६				रामभक्त राना मगर	५१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१६३	
१			वडा अध्यक्ष	दल बहादुर बुढा	३५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२९५	
२				भानसिँ बुढामगर	६०	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	३९६	विजयी
३				सविता पुन	३६	महिला	नेकपा (एमाले)	२८	
१			म. वडा सदस्य	आसमाली बुढा	४४	महिला	नेपाली कांग्रेस	२९७	
२				दिपा पुन	३७	महिला	ने.क.पा.एमाले	३०	
३				दिल कुमारी गिरी	३३	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	३९३	विजयी
१			द. म. वडा सदस्य	मनिषा वि.क.	२२	महिला	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४०१	विजयी
२				श्यामु वि.क.	३३	महिला	नेपाली कांग्रेस	२९४	
१			अन्य वडा सदस्य	ओम बहादुर पुन	४२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२९४	
२				तेज बहादुर पुन	४३	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	२८	
३				दल बहादुर पुन	६६	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४०१	विजयी
४				भुपेन्द्र बुढा	३०	पुरुष	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	३९७	विजयी
५				मनोज कुमार घर्तिमगर	३२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२९५	
				राम बहादुर घर्ति	५८	पुरुष	ने.क.पा.एमाले	२८	

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	माडी	१	प्रमुख / अध्यक्ष	गोपाल घर्ति	४७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२६२१	
२				नन्द बहादुर पुन	४७	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	३१८२	विजयी
३				महतम कुमार घर्तिमगर	३४	पुरुष	स्वतन्त्र	८	
१			उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	धनिकला घर्ति बुढा	४५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२५१	
२				प्रेम बहादुर घर्तिमगर	३९	महिला	नेकपा एमाले	२६८९	
१				अमृत बहादुर घर्तिमगर	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	५१५	
२		वडाध्यक्ष	आम बहादुर घर्ति	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७१	विजयी	
१			म. वडा सदस्य	कमला घर्तिमगर	५५	महिला	ने.क.पा. एमाले	३४०	
२				रमिता कुमारी वली डाँगी	३६	महिला	नेपाली कांग्रेस	२५५	
३		सान्ति सिँ घर्ति		५०	महिला	ने.क.पा.मा.के.	७६३	विजयी	
१		द. म. वडा सदस्य	आइतमाली विक	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७६१	विजयी	
२			देउकला नेपाली	५४	महिला	नेकपा (एमाले)	३३०		
३			बुद्धिमाली दमाई	३४	महिला	नेपाली कांग्रेस	२६४		
१		अन्य वडा सदस्य	इन्द्रजित घर्तिमगर	४१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२९१		
२			जनक कुमार वली	३५	पुरुष	ने.क.पा. एमाले	२९८		
३			प्रशुराम घर्ति	३३	पुरुष	ने.क.पा. एमाले	३४०		
४			विर ब. खत्री	४१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८०		
५			शिवप्रसाद वली	४६	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	७३३	विजयी	
६			हरिप्रसाद घर्ति	३७	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	७२१	विजयी	
१		२	वडा अध्यक्ष	तिल कुमारी परियार	४३	महिला	स्वतन्त्र	१४	
२				मदन सिँ घर्तिमगर	३५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२२४	
३				ललित घर्तिमगर	३७	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	४७८	विजयी
१			म. वडा सदस्य	तिपना घर्तिमगर	४९	महिला	नेपाली कांग्रेस	१७९	
२		भद्रकला घर्तिमगर		४०	महिला	ने.क.पा. एमाले	८८		



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३			बन्दना घर्तिमगर	३७	महिला	ने.क.पा.मा.के.	४८२	विजयी
१		द. म. वडा सदस्य	कमला वि.क.	४१	महिला	ने.क.पा. एमाले	९५	
२			कलावती नेपाली	३५	महिला	स्वतन्त्र	०	
३			तिर्थकुमारी सुनार	२६	महिला	ने.क.पा.मा.के.	४७०	विजयी
४			बन्दना वि.क.	२७	महिला	नेपाली कांग्रेस	१९०	
१			अन्य वडा सदस्य	कर्ण विर घर्तिमगर	६२	पुरुष	ने.क.पा. (ए.मा.ले)	१०२
२		खड्क बहादुर घर्तिमगर		३४	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	४५१	विजयी
३		गन बहादुर बुढा		५१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२०९	
४		गौरी बुढामगर		३६	महिला	नेकपा माओवादी	४५३	विजयी
५		भिउ सन घर्तिमगर		४९	पुरुष	नेकपा एमाले	९२	
६		हरी प्रसाद डाँगी		३७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१९०	
१		वडा अध्यक्ष		कर्ण सिं घर्ति	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	३४९
२			दल बहादुर घर्तिमगर	३८	पुरुष	नेकपा माओवादी	३७२	विजयी
३			निम बहादुर डाँगी	३४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८४	
१		म. वडा सदस्य	कमला बुढामगर	३१	महिला	ने.क.पा.मा.के.	३६९	
२			खिरमी डाँगी	५१	महिला	नेकपा एमाले	३७४	
३			मनसरा वली	४१	महिला	नेपाली कांग्रेस	२७९	
१		द. म. वडा सदस्य	जय कुमारी कमीनी	३६	महिला	ने.क.पा.मा.के.	३७१	
२			रामकली दमाई	६६	महिला	नेपाली कांग्रेस	२८३	
३			विजयमाली वि.क.	३८	महिला	ने.क.पा. एमाले	३७६	विजयी
१		अन्य वडा सदस्य	आइतराम घर्ति	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५६	
२			कर्ण बहादुर पुनमगर	४०	पुरुष	नेकपा एमाले	३६०	विजयी
३			तुलबहादुर खत्री	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	३६०	विजयी
४			मानसिं घर्ति	४६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२६९	
५			लुद्र बहादुर घर्तिमगर	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४०	
६			दल बहादुर राना	५६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२९५	
१			वडा अध्यक्ष	खिम बहादुर घर्तिमगर	६३	पुरुष	नेकपा एमाले	३६३
२		दुर्गाप्रसाद वली		५३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२४०	
३		वेदप्रसाद मल्ल		६२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९५	
१		म. वडा सदस्य	तिर्थमाली बुढामगर	४६	महिला	ने.क.पा. एमाले	३५१	विजयी
२			वर्मालीकुमारी बुढा	३४	महिला	ने.क.पा.मा.के.	३०३	
३			रामिता घर्तिमगर	६०	महिला	नेपाली कांग्रेस	२४७	
१		द. म. वडा सदस्य	पानसरा दमाइ	५२	महिला	ने.क.पा. एमाले	३५५	विजयी
२			भिमकुमारी वि.क.	३२	महिला	ने.क.पा.मा.के.	३००	
३			लालचनी दमाई	४०	महिला	नेपाली कांग्रेस	२५१	
१		अन्य वडा सदस्य	चक्र बहादुर घर्ति	६६	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	२९९	
२			ज्ञान बहादुर खडका	४८	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	२९०	
३			निम बहादुर परियार	३२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२३८	
४			प्रेम बहादुर डागी	४४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२४१	
५			मनराज खडका	३९	पुरुष	ने.क.पा. एमाले	३४०	विजयी
६			लक्षमन थापा	४०	पुरुष	ने.क.पा. एमाले	३३१	विजयी
१		वडा अध्यक्ष	भरत ब. बुढामगर	३२	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	८२१	विजयी
२			विष्णु कुमार घर्ति	४९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३९१	
१		म. वडा सदस्य	दिजमाली घर्ति	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४३	
२			सविना घर्तिमगर	२४	महिला	ने.क.पा.मा.के.	८००	विजयी
१		द. म. वडा सदस्य	गौरी परियार	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	८१२	विजयी
२			भूमिसरा कामी	४९	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४४	
१		अन्य वडा सदस्य	कुम्भकर्ण डाँगी	३५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४२२	
२			मन प्रसाद घर्तिमगर	५१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४११	
३			रत्न बहादुर डाँगी	५८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७९५	विजयी
४			विर बहादुर घर्ति	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७३	विजयी

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१			वडा अध्यक्ष	कमन बुढामगर	५४	महिला	ने.क.पा. एमाले	४९९	
२				खर्क बहादुर पुन	४६	महिला	ने.क.पा.मा.के.	५६९	विजयी
१			म. वडा सदस्य	आइतमालि घर्तिमगर	४५	महिला	ने.क.पा.मा.के.	५७५	विजयी
२				गौमता घर्तिमगर	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४२	
१			द. म. वडा सदस्य	ललिता नेपाली	३९	महिला	ने.क.पा.मा.के.	५८२	विजयी
२				विष्णु कामी	३३	महिला	ने.क.पा. एमाले	४५३	
१			अन्य वडा सदस्य	कविराम घर्तिमगर	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८३	विजयी
२				टेकबहादुर घर्ति	४८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४९६	
३				तिल बहादुर पुन	४७	पुरुष	ने.क.पा.मा.के.	५७८	विजयी
४				लुद्र घर्तिमगर	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	४९३	

क्र.स.	स्थानीय तहको नाम	वडा.न.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	रुन्टीगढी गाउँपालिका	६	प्रमुख/अध्यक्ष	गोविन्द पुनमगर	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१०८	
२				टेकबहादुर बस्नेत	५१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२७९	
३				बालाराम बुढा	४१	पुरुष	नेकपा एमाले	३४०२	विजयी
४				बालाराम घर्ती क्षेत्री	५१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७७	
५				भिके पुनमगर	५१	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१२६	
१			उपमुख/उपाध्यक्ष	चन्द्रकली घर्ती	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०२४	
२				छमाया पुन	४२	महिला	नेकपा एमाले	३४५२	विजयी
३				श्रीमती देवु विस्वकर्मा	४७	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१३०	
४				सरिता के.सी.	२८	महिला	नेपाली कांग्रेस	३३७९	
१			१	वडा अध्यक्ष	धनबहादुर डाँगी क्षेत्री	६४	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	२७
२		मिनबहादुर थापामगर			३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०२	विजयी
३		योगेन्द्र प्रसाद बली			४३	पुरुष	नेकपा एमाले	२९६	
४		रामचरण रानामगर			३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४००	
१		म. वडा सदस्य		अमृताकुमारी पुन बुढा	४९	महिला	नेपाली कांग्रेस	३८५	
२				गंगा घर्तीमगर	४३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०८	विजयी
३				गानी बली	४४	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	२२	
४				टिकादेवी के.सी.	५६	महिला	नेकपा एमाले	२९१	
१		द.म. वडा सदस्य		धनमाया वि.क.	३६	महिला	नेकपा एमाले	२९२	
२				नन्दी वि.क.	५१	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	२६	
३				रिमा साकी	३९	महिला	नेपाली कांग्रेस	३९२	
४				हरिकला कामी	५६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०४	विजयी
१		अन्य वडा सदस्य		गोवर्धन घर्ती	५०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३६६	
२				जंगबहादुर बली	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३६	विजयी
३				दिलबहादुर डाँगी	६३	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१८	
४			दिलबहादुर पुनमगर	३६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	६		
५			धने कामी	५३	पुरुष	नेकपा एमाले	२७७		
६			निम बहादुर वि.क.	२९	पुरुष		४०१	विजयी	
७			रत्नबहादुर घर्ती	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	२७६		
८			शालिकराम घर्तीमगर	५०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३७६		
१		२	वडा अध्यक्ष	पहलवीर बुढामगर	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	१७७	
२	पुनाराम पुन			३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३१६	विजयी	
३	भिउलाल पुनमगर			४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३११		
१	म. वडा सदस्य		कली वि.क.	६८	महिला	नेकपा एमाले	१७२		
२			टिका पुन	५१	महिला	नेपाली कांग्रेस	३१६	विजयी	
३			नमकली पुन	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१५		
४			अनिता वि.क.	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१०		
१	द. म. सदस्य		गंगा वि.क.	३४	महिला	नेकपा एमाले	१८२		
२			होस्मति कामी	४१	महिला	नेपाली कांग्रेस	३१३	विजयी	
३									

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१			चन्द्र बहादुर बुढा मतवाला	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	१७०		
२			ताराहादुर विष्ट क्षेत्री	४४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१३		
३		अन्य वडा सदस्य	दिलबहादुर बुढा	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१६		
४			लुद्रबहादुर घर्तीमगर	३८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२६	विजयी	
५			बुद्धिराम बुढा	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	१६९		
६			सोवबहादुर महतरा	३७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३१७	विजयी	
१	३	वडा अध्यक्ष	ओमप्रकाश पुनमगर	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९		
२				चन्द्रबहादुर घर्तीमगर	६०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३९२	विजयी
३				जगबहादुर पुन	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	२०२	
४				हरिप्रकाश घर्तीमगर	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
१			म.वडा सदस्य	रमा घर्ती	३४	महिला	नेकपा एमाले	२०८	
२				लक्ष्मी घर्ती	३२	महिला	नेपाली कांग्रेस	३८८	विजयी
३				सरिता पुनमगर	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९	
१			द.म. सदस्य	देवी कामी	३७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३९१	विजयी
२				सुन्तली दमाई	४६	महिला	नेकपा एमाले	२०८	
३				सावित्रा साकी	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८५	
१			अन्य वडा सदस्य	अर्जुन के.सी.	२८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३८८	विजयी
२				गोवर्द्धन पुन	३५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३७६	विजयी
३				बुद्धिराम घर्ती	३४	पुरुष	नेकपा एमाले	२०९	
४				भत्कराज रोकामगर	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९०	
५				भिम बहादुर पुन	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६८	
६				भेषराज के.सी.	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	२०६	
१		४	वडा अध्यक्ष	ओमबहादुर पुन	५०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६१	
२					पारसमणी गिरी	२७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३६५
३				सिवलाल घर्तीमगर	७९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	१४	
४				शिवलाल रोका	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	३००	
१			म. वडा सदस्य	गंगी पुन	४७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३५६	विजयी
२				दुर्गाकुमारी बली	२४	महिला	नेकपा एमाले	२९२	
३				मिनाकुमार चन	४५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६१	
१			द.म. सदस्य	कमला सुनार वि.क.	२६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३६१	विजयी
२				रचना दमाई	३८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
३				रन्जना वि.क.	२२	महिला	नेकपा एमाले	२९६	
४				रिसम कुमारी शाहि सिर्पाली	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५५	
१			अन्य वडा सदस्य	ताराबहादुर घर्तीमगर	४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६७	
२				दलबहादुर पुन	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
३				निमराज पुन	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	२८९	
४				फाले घर्ती	४५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३५३	विजयी
५				युवराज पुन	४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७०	
६				रामबहादुर पुनमगर	६४	पुरुष	नेकपा एमाले	२८५	
७				सेरबहादुर चन	३९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३४१	विजयी
१	५	वडा अध्यक्ष	ओबराज सिजुवाल	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२८		
२				यामबहादुर दसौदी राना	४३	पुरुष	नेकपा एमाले	७६०	विजयी
३				हिमलाल बली	६०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	५०१	
१			म. वडा सदस्य	कमला वस्नेत	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२९	
२				गिता दसौदी	३६	महिला	नेकपा एमाले	७५९	विजयी
३				दिलकुमारी गिरी	३०	महिला	नेपाली कांग्रेस	४९६	
१			द.म. सदस्य	भिमकुमारी कामी	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२३	
२				रस्मी वि.क.	२७	महिला	नेकपा एमाले	७६२	विजयी
३				सुकला कामी	५६	महिला	नेपाली कांग्रेस	५०६	
१			अन्य वडा सदस्य	गोविन्द बहादुर डाँगी	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	७६२	विजयी
२				घनस्याम घर्ती	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३७	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३			भक्तबहादुर घर्ती	५२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४८०	
४			मोहन बुढा	२९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	५०२	
५			यामबहादुर घर्ती	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२६	
६			रामलाल कामी	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	७४१	विजयी
१	६	वडा अध्यक्ष	अर्जुन पुन	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	७५२	
२			जगतबहादुर घर्तीमगर	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	८०९	विजयी
३			युवराज चन	५५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२७	
१		म. वडा सदस्य	घनी राना	३९	महिला	नेकपा एमाले	७२९	
२			देवीकला बुढा	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७९	विजयी
३			भद्री गुरुङ	४३	महिला	नेपाली कांग्रेस	३९७	
१		द.म. सदस्य	तुलसी कामी	३७	महिला	नेकपा एमाले	७२१	
२			सावित्रा साकी	२९	महिला	नेपाली कांग्रेस	४०२	
३			सुकमती वि.क.	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७१	विजयी
१		अन्य वडा सदस्य	काले कामी	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	७१२	
२			खिमबहादुर घर्ती	२८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७७	विजयी
३			दुर्गालाल पुन	५१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४०४	
४			बालाराम बस्नेत	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	७१०	
५			भुपबहादुर रेउले	५५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४०५	
६			रेसम बहादुर कामी	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७६७	विजयी
१		७	वडा अध्यक्ष	अमराज बस्नेत	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी	३०४
२	जंग बहादुर घर्ती			४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८६	विजयी
३	जनक पुन			३३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३७४	
४	विष्णु बहादुर रावत			५४	पुरुष	राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	१२	
१	म. वडा सदस्य		गंगा नेपाली	३४	महिला	नेकपा एमाले	३०५	
२			निमा थापा	३७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३७१	
३			विमला बुढा थापा	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९६	विजयी
१	द. म. वडा सदस्य		अविसरा नेपाली	२९	महिला	नेपाली कांग्रेस	३६८	
२			तिर्या कुमारी दमाई	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९३	विजयी
३			सस्वती कामी	२९	महिला	नेकपा एमाले	३०५	
१	अन्य वडा सदस्य		केसव दशौदी	३०	पुरुष	नेकपा एमाले	३०९	
२			ढोली थापा	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८६	विजयी
३			निमबहादुर रोका	३१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३६६	
४			बलजित रावत	४३	पुरुष	राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
५			रामबहादुर रेउले मतवाला	५८	पुरुष	नेकपा एमाले	३१४	
६			बाबुराम बुढा	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८४	विजयी
७	सतबहादुर बोहरा	४१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३४१			
१	८	वडा अध्यक्ष	खिम बहादुर घर्तीमगर	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	१२८	
२			भिमबहादुर पुनमगर	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३२	विजयी
३			रेक बहादुर रोका	३०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१९५	
४			हर्कबहादुर पुनमगर	३८	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	११५	
१		म. वडा सदस्य	इन्द्रकुमारी पुन	४४	महिला	नेकपा एमाले	१४३	
२			तुल्सि खड्का	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२३	विजयी
३			भुन्दी बाठा	६०	महिला	नेपाली कांग्रेस	१८६	
४			हरिसरा कवर योगी	३०	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	११५	
१		द.म. वडा सदस्य	पवित्रा नेपाली	२९	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१०८	
२			बनि दमाई	४७	महिला	नेपाली कांग्रेस	१८८	
३			शुसिला दमाई	४३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२६	विजयी
४			हरिसरा वि.क.	२५	महिला	नेकपा एमाले	१४०	
१		अन्य वडा सदस्य	कृष्णबहादुर बुढा	४३	पुरुष	नेकपा एमाले	१४६	
२			घनसिङ वस्नेत	२२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२७	विजयी
३			दलबहादुर दमाई	६१	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४			पिमलाल घर्ती	४६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१७८	
५			रामप्रसाद गोर्गी	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	१४०	
६			रामबहादुर वस्नेत	४२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१०६	
७			वलिभद्र राना	४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२०	
८			विसाल दर्लामी	२३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१८८	
१	९	वडा अध्यक्ष	ऋषि राम श्रेष्ठ	६२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४३२	
२			करमध्वज चलाउने	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४५	
३			छविलाल बुढामगर	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	
४			नेपबहादुर थापा	३०	पुरुष	नेकपा एमाले	५६२	विजयी
१		म. वडा सदस्य	अमृता वि.क.	२८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	
२			रविना बुढामगर	३६	महिला	नेकपा एमाले	५६५	विजयी
३			सुनमति बुढा	३८	महिला	नेपाली कांग्रेस	४२६	
४			संगिता घर्ती	४५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४१	
१		द.म. वडा सदस्य	अमृता नेपाली	२५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	
२			अमृता नेपाली सार्की	२५	महिला	नेकपा एमाले	५४७	विजयी
३			चन्द्री दमाई	३७	महिला	नेपाली कांग्रेस	४२८	
४			सावित्रा कुमारी सुनार	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४२	
१		अन्य वडा सदस्य	इन्द्र बहादुर महारा	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
२			गोरबहादुर पुन	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४१	
३			चेतलाल खत्री	३४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४५३	
४			जितबहादुर कवर	४७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	५१९	
५			जिवराज खत्री	३७	पुरुष	नेकपा एमाले	५१९	विजयी
६			पुरण डाँगी	६१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५८	
७			पुरणबहादुर कवर	३४	पुरुष	नेकपा एमाले	५२५	विजयी

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	रोल्पा नगरपालिका	प्रमुख / अध्यक्ष	खड्क बहादुर सिंह	६४	पुरुष	स्वतन्त्र	२२		
२			पुर्ण के.सी.	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५६३४	विजयी	
३			प्रेमबहादुर डाँगी क्षेत्री	६२	पुरुष	रा. प्र. पा.	३४		
४			मिना शर्मा	५७	महिला	नेकपा एमाले	४७८		
५			रामबहादुर वली क्षेत्री	५९	पुरुष	स्वतन्त्र	८		
६			लेखनाथ आचार्य	६१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३८२७		
७			विर्षमन रोकामर	५१	पुरुष	स्वतन्त्र	१२		
१			उपप्रमुख / उपाध्यक्ष	नन्दकुमार आचार्य	६८	पुरुष	नेकपा एमाले	६२०	
२		मनकुमारी घर्ती		४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५६८६	विजयी	
३		मिश्रीकुमारी हमाल		५६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३७२१		
४		हरिकला बुढाथोकी		४७	महिला	रा. प्र. पा	३२		
१		१	वडाध्यक्ष	राजन कवर	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८५	विजयी
२				रुपलाल कवर	४९	पुरुष	नेपाल परिवार दल	४	
३				लालबहादुर कवर	५१	पुरुष	नेकपा एमाले	११८	
४				हिराबहादुर पुन	५८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३३५	
१			म. वडा सदस्य	अनिता खत्री रावत	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५७५	विजयी
२				दिलकुमारी घर्ती	३७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३१२	
३				संमञ्जना गिरी	४०	महिला	नेकपा एमाले	१२५	
१			द. म. वडा सदस्य	गायत्री वि. क.	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६०४	विजयी
२				सावित्रा परियार	२३	महिला	नेपाली कांग्रेस	३००	
३	सीता परियार			२८	महिला	नेकपा एमाले	८१		
१	अन्य वडा सदस्य		अमर सिङ राना	४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१४	विजयी	
२			कर्णपाल पुन	४२	पुरुष	रा. प्र. पा	८२		
३		खड्क बहादुर बुढा	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	८७			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४			टेकबहादुर कवर	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७९		
५			दलजित नेपाली	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२६४		
६			नरबहादुर बुढा	५७	पुरुष	नेकपा एमाले	७८		
७			मुकलाल खत्री	५४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५६७	विजयी	
१	२	वडा अध्यक्ष	खडकबहादुर वली	४३	पुरुष	स्वतन्त्र	३		
२			खिमबहादुर घर्ती	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२५	विजयी	
३			दुर्गादेवी पुन	२८	महिला	नेकपा एमाले	९०		
४			दुर्गा लक्ष्मी वि.एम.	३८	महिला	स्वतन्त्र	८६		
५			देउचन्द्र थापामगर	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४४		
१			म. वडा सदस्य	केशरी रिजाल	२७	महिला	नेकपा एमाले	९२	
२		खती घर्तीमगर		३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३३	विजयी	
३		प्रजीता घर्ती		४९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५३		
१		द. म. वडा सदस्य	भरी सुनार	२९	महिला	नेकपा एमाले	९७		
२			रामी दमाई	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४६	विजयी	
३			सुपरा दमाई	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३३७		
१		अन्य वडा सदस्य	केशरबहादुर महारा	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२६	विजयी	
२			निरज श्रेष्ठ	२८	पुरुष	नेकपा एमाले	११६		
३			भिमबहादुर डाँगी	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	१०६		
४			मुक्तबहादुर शाही ठकुरी	४२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४३	विजयी	
५			लिलबहादुर वली	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२०		
६			हिरालाल नेपाली	६७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२५		
१		३	वडा अध्यक्ष	इन्द्रबहादुर थापा	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५०५	विजयी
२				राजकुमार पुरी	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	४५२	
१			म. वडा सदस्य	चन्द्रकुमारी के.सी	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५०७	विजयी
२				विर्मा पुनमगर	३९	महिला	नेकपा एमाले	१२	
३				हिरा गुरुङ	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	४४०	
१			द. म. वडा सदस्य	तिला नेपाली	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	४४६	
२				यामु नेपाली	४३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५११	विजयी
१	अन्य वडा सदस्य		अनिल घर्तीमगर	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४२		
२			अमृत थापा क्षेत्री	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५०६	विजयी	
३			बालचन्द्र पुन	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	१३		
४			विर्ख बहादुर घर्तीमगर	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४९९	विजयी	
५			बीरबहादुर घर्ती	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४६		
१			४	वडा अध्यक्ष	गगन के.सी	२३	पुरुष	नेकपा एमाले	८९
२	गोविन्द वलामी				५१	पुरुष	रा. प्र. पा	८	
३	नवराज आचार्य				३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७२	विजयी
४	हिराकुमारी बुढा				४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३३९	
१	म. वडा सदस्य			निमा थापा	५३	महिला	रा. प्र. पा	२८	
२				निर्मला विष्ट	२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४०	विजयी
३				भावना शर्मा	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५२	
४				सुधा न्यौपाने	२८	महिला	नेकपा एमाले	६४	
१	द. म. वडा सदस्य			कुसुम वि.क	२४	महिला	नेकपा एमाले	६०	
२				जिवनमाया दमै	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	३६०	
३	अन्य वडा सदस्य			दिलमाया वि.क	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४५५	विजयी
१				केशवभक्त श्रेष्ठ	५९	पुरुष	नेकपा एमाले	६५	
२		गणेश घिमिरे		४६	पुरुष	नेकपा एमाले	१०८		
३		चन्द्रकली वली		५८	महिला	रा. प्र. पा	११		
४		चित्रबहादुर सेन		४४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६८	विजयी	
५		पुष्पा महारा क्षेत्री		३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	३२६		
६		रामबहादुर बुढाथोकी		३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६१		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७			हरि जंग गुरुङ	५२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४५	विजयी
१			टोपबहादुर नेपाली	४४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०१	विजयी
२		वडा अध्यक्ष	रामबहादुर बुढाथोकी	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	१०५	
३			हेमराज डाँगी क्षेत्री	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७७	
१			गोमती कुमारी कामी	५९	महिला	नेकपा एमाले	११७	
२			टिका पुन	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०५	विजयी
३		म. वडा सदस्य	रजमानी घर्ती	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२६६	
१			चम्पा नेपाली	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	२६७	
२		द.म. वडा सदस्य	वेलमती नेपाली	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०२	विजयी
३			शान्ति कामी	४१	महिला	नेकपा एमाले	१२३	
१			अमृता पुन	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२६१	
२		अन्य वडा सदस्य	चन्द्रप्रकाश गिरी	२८	पुरुष	नेकपा एमाले	१२९	
३			भद्रे बुढा	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	११८	
४			भिमबहादुर महारा	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९४	विजयी
५			मोहन घर्ती	२२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२६५	
६			रण बहादुर वली	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३००	विजयी
१		वडा अध्यक्ष	तुलबहादुर घर्तीमगर	३८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७५	विजयी
२			नरबहादुर खत्री	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६२	
३			मनविर खडका	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	२७	
१		म. वडा सदस्य	चुकेनी कामी	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७४	विजयी
२			जयन्तीमाला घर्ती	२३	महिला	नेपाली काँग्रेस	४६०	
३			पूर्णमाली खत्री	२४	महिला	नेकपा एमाले	३०	
१		द. म. वडा सदस्य	तिलमति वि.क	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८३	विजयी
२			प्रतिभा वि.क	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	४५८	
३			विष्णु परियार	३०	महिला	नेकपा एमाले	३०	
१		अन्य वडा सदस्य	कमल घर्तीमगर	२२	पुरुष	नेकपा एमाले	३३	
२			गनबहादुर घर्तीमगर	६८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४५५	
३			थमन खत्री	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	३८	
४			दलबहादुर खत्री	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६१	
५			दामोदर बुढामगर	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७८	विजयी
६			रुपे खड्का	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७४	विजयी
१		वडा अध्यक्ष	गण सिं पुनमगर	५५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७५९	विजयी
२			धनु थापामगर	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	४९	
३			रती कामी	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७६	
१		म. वडा सदस्य	दिलमाया थापामगर	२८	महिला	नेकपा एमाले	४९	
२			मनकुमारी घर्तीमगर	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७४८	विजयी
३			वर्सना बुढामगर	६४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८१	
१		द. म. वडा सदस्य	कल्पना वि.क	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७५१	विजयी
२			रमिता वि.क	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८१	
१		अन्य वडा सदस्य	नन्दराम पुनमगर	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७५३	विजयी
२			प्रतिमन पुनमगर	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७९	
३			लिलबहादुर डाँगी	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८१	
४			सुवान थापा	५५	पुरुष	नेकपा एमाले	५१	
५			सुरेन्द्र थापा (घर्ती)	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७५१	विजयी
६			हिकमत घर्तीमगर	६१	पुरुष	नेकपा एमाले	५०	
१		वडा अध्यक्ष	खटक बहादुर खत्री	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०१	
२			खिम बहादुर खत्री	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	१६	
३			सन सिं बुढामगर	५७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३८	विजयी
१		म. वडा सदस्य	देउजना खत्री	५७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४९	विजयी
२			नन्दकुमारी डाँगी	४६	महिला	नेकपा एमाले	२६	
३			मनकुमारी डाँगी	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७६	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१	९	द. म. वडा सदस्य	नौसरा वि.क	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७९		
२			मनकुमारी कामी	४५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४८	विजयी	
३			लक्ष्मी वि.क	३४	महिला	नेकपा एमाले	२५		
१			अन्य वडा सदस्य	गिरबहादुर डाँगी	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	२८	
२				नोखबहादुर खत्री	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४१	विजयी
३				पहलसिं डाँगी	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३९	विजयी
४				बलबहादुर बुढा	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	२५	
५				मनप्रसाद पुन	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७७	
६		हिमाल वली		३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७३		
१		वडा अध्यक्ष		उवैराज पुनमगर	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५९	
२			वादी बुढामगर	३४	पुरुष	स्वतन्त्र	१९		
३			मिमबहादुर घर्तीमगर	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७२	विजयी	
४			लोकबहादुर बुढामगर	५६	पुरुष	नेकपा एमाले	६८		
१		म. वडा सदस्य	मनिकला रानामगर	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३६०		
२			मिना घर्ती	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७०	विजयी	
१		द. म. वडा सदस्य	आशा वि.क	३५	महिला	नेकपा एमाले	६४		
२			निमकुमारी वि.क	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६६६	विजयी	
३			सरीता वि.क	४३	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५९		
१		अन्य वडा सदस्य	धनबहादुर खत्री	६६	पुरुष	नेकपा एमाले	६१		
२			पहलसिं बुढा	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५३		
३			पुर्णबहादुर डाँगी	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७०	विजयी	
४			बलबहादुर पुनमगर	६९	पुरुष	नेकपा एमाले	६१		
५			लालबहादुर राना	६८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५६		
६			शिव बहादुर के.सी.	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६६२	विजय	
१	वडा अध्यक्ष		तेजेन्द्र पुन	२८	पुरुष	नेकपा एमाले	५७		
२		मत्तिलाल डाँगी	३८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६२३			
३		मानबहादुर खत्री	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७०८	विजयी		
१	म. वडा सदस्य	धनमाया पुन	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	६७५	विजयी		
२		निसा बुढामगर	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३२			
३		सृजना महरा	३५	महिला	नेकपा एमाले	७१			
१	द. म. वडा सदस्य	धनसरी सुनार	७३	महिला	नेपाली काँग्रेस	६७०	विजयी		
२		मनिकला सुनार	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३८			
३		मनिषा सुनार	२६	महिला	नेकपा एमाले	६७			
१	अन्य वडा सदस्य	जानसरा पुन	३७	महिला	नेकपा एमाले	६५			
२		जोतिलाल रोका	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६८१	विजयी		
३		टेकबहादुर महरा	३३	पुरुष	नेकपा एमाले	७२			
४		पुरै बुढा	६०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३४			
५		लालबहादुर वस्नेत	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६२८			
६		शेरबहादुर थापा	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६७९	विजयी		

क्र.स.	स्थानीय तहको नाम	वडा.न.	पद	उमेरदवारको नाम			राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त	कैफियत
				नाम थर	उमेर	तिङ्ग			
१	लुङ्गी गाउँपालिका	प्रमुख/अध्यक्ष		खिमबहादुर विष्ट	४९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१९२	
२				तुलाराम खड्का	५८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९१०	
३				दिलबहादुर गुरुङ्ग	६५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०११	
४				दुर्गा बहादुर खड्का	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३१२५	विजयी
५				राजेन्द्र बुढाथोकी	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	७०९	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१			गोमती वुढाथोकी	५५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८९७	
२			नमकली वानिया	४५	महिला	नेकपा एमाले	६४४	
३		उप्रमुख/उपाध्यक्ष	भिमकला वुढाथोकी क्षेत्री	४७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३२७७	विजयी
४			मनखना घर्ती	४७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९३९	
५			शान्ति पुनमगर	३९	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१७६	
१		वडा अध्यक्ष	अनराम पुन	५७	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१७७	
२			दिलबहादुर पुनमगर	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७०	
३			धनलाल पुन	२९	पुरुष	नेकपा एमाले	१५३	
४			नरबहादुर खत्री	७४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६४	
५			मति पुन	४४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६६४	विजयी
१			म. वडा सदस्य	खोजना घर्ती	३५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६४
२		भियमति पुन		३३	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१७६	
३		भिउसरी पुन		२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८०	
४		मिना घर्ती		३८	महिला	नेपाली कांग्रेस	६७१	विजयी
५		हासिकला खत्री क्षेत्री		३२	महिला	नेकपा एमाले	१५१	
१		द.म. वडा सदस्य		गौसरी कामी	३०	महिला	नेकपा एमाले	१५१
२			निमा वि.क.	४९	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१७३	
३			भिउसरा परियार	३९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६६	
४			भिउसरा कामी	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७७	
५			रमिता वितालु	४०	महिला	नेपाली कांग्रेस	६६७	विजयी
१			अन्य वडा सदस्य	कमल बहादुर वुढाथोकी	४०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६६४
२		चन्द्र बहादुर पुन		६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६७	
३		झकरोकामगर		३४	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१७३	
४		तिले घर्ती		५९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७९	
५		दिल बहादुर विष्ट		७३	पुरुष	नेकपा एमाले	१५१	
६		नर बहादुर पुन		२५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७९	
७		निलावे विष्ट		७३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६५	
८		पुष्ट बहादुर घर्ती		४९	पुरुष	नेकपा एमाले	१४७	
९		वुद्धिकुमार पुन		४४	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१७८	
१०		सिवराम घर्ती		४२	पुरुष		६६६	विजयी
१		वडा अध्यक्ष	अमृत घर्तीमगर	४८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	८५२	विजयी
२			घने घर्ती क्षेत्री	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	५४	
३			भिमबहादुर घर्ती क्षेत्री	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०५	
४			श्यामबहादुर खड्का	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
१		म. वडा सदस्य	कमला घर्ती	४४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९५	
२			गंभिरा घर्तीक्षेत्री	४४	महिला	नेकपा एमाले	६२	
३			मनिकला पुन	३६	महिला	नेपाली कांग्रेस	८४९	विजयी
४			मनि कुमारी खड्का	२९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७	
१		द. म. सदस्य	केशमला दमाई	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९९	
२			नर्मा दमाई	६८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
३			सुजना परियार	२९	महिला	नेकपा एमाले	५८	
४			हरिकला कामी	४४	महिला	नेपाली कांग्रेस	८४४	विजयी
१		अन्य वडा सदस्य	गोपिलाल घर्ती मगर	३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	८३६	विजयी
२			जंगे विष्ट	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९४	
३			जितेन्द्र घर्ती क्षेत्री	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	७९	
४			डोरबहादुर बली	६८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७	
५			डोरबहादुर पुन	६७	पुरुष	नेकपा एमाले	६२	
६			परविर खड्का	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९४	
७			माघे पुन	६९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५	
८			सुरजबहादुर घड्का	४८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	८४४	विजयी
१		वडा अध्यक्ष	कुलबहादुर पुन मगर	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	३७	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२	३		ठगेन्द्रघर्तीमगर	४१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३६७		
३			धवाजबहादुर न्युपाने	५५	पुरुष	ने.क.पा.माले	१६		
४			नेमबहादुर खड्का	५२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७०	विजयी	
५			लिले पुन	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०		
१		म.वडा सदस्य	झरना डि.सि.	२९	महिला	ने.क.पा.मा.ले.	२३		
२			दोसरी खड्का	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४५०	विजयी	
३			रमिता रोकामगर	२५	महिला	नेकपा एमाले	४०		
४			सावित्रा घर्तीमगर	४४	महिला	नेपाली कांग्रेस	३६१		
५			हस्ता पुन	५९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३५		
१		द.म. सदस्य	कुनेति कामी	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३६५		
२			गौमला कामी	६०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६०	विजयी	
१		४	अन्य वडा सदस्य	कमल पुन	२३	पुरुष	नेकपा एमाले	०	
२				गोविन्द बहादुर खड्का	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४५९	विजयी
३	जंगबहादुर घर्ती			३८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३६६		
४	जोखबहादुर पुन			३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४५१	विजयी	
५	बेगमबहादुर गुरुड			३४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३५		
६	मेघबहादुर खड्का			३९	पुरुष	ने.क.पा .मा.ले.	२४		
७	रिक्मान खड्का			३०	पुरुष	नेकपा एमाले	३६७		
८	लालबहादुर घर्तीमगर			४२	पुरुष	नेकपा एमाले	४०		
९	बमलाल पुनमगर			२४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६		
१०	हुने घर्ती			४८	पुरुष	माले	२२		
१	वडा अध्यक्ष			कुल बहादुर घर्ती क्षेत्री	६४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४१२	
२				पुष्ट बहादुर विष्ट	५५	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	३	
३				भक्त बहादुर खड्का क्षेत्री	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७५	
४		विर बहादुर खड्का	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	५३			
५		शिवप्रसाद के.सी.	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१६	विजयी		
१	म. वडा सदस्य	खिमकुमारी खत्री	४२	महिला	नेकपा एमाले	५१			
२		खौमली घर्ती क्षेत्री	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३२	विजयी		
३		प्रेमा घर्ती	६७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३९७			
४		भुमा विष्ट क्षेत्री	४६	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	८			
१	द. म. वडा सदस्य	दुजा कामी	४८	महिला	नेपाली कांग्रेस	४१			
२		मेसरा नार	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६२७	विजयी		
१	अन्य वडा सदस्य	किमे विष्ट	६५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४१२			
२		कुमार घर्ती	३२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४०७			
३		नमबहादुर विष्ट	३९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६६			
४		नमे विष्ट	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६२४	विजयी		
५		विरबहादुर विष्ट	३९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६८			
६		साउने कामी	४०	पुरुष	नेकपा एमाले	५१			
७		सार्के घर्ती	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	६१			
८		हिमबहादुर विष्ट	५४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१२	विजयी		
१		वडा अध्यक्ष	इश्वर बहादुर विष्ट	४६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८५		
२	खुमाने बुढाथोकी		४३	पुरुष	नेकपा एमाले	७६			
३	टेकबहादुर रोकामगर		३८	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	९			
४	भरत कुमार थापा		४२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६३	विजयी		
५	रीखबहादुर रोका		५५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९७			
१	म. वडा सदस्य	खुमु रोकामगर	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	२४८			
२		गौसरा घर्तीमगर	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५५	विजयी		
३		जुगमति वस्नेत	२३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०८			
४		रुपा बुढाथोकी	३५	महिला	नेकपा एमाले	१०८			
१	द.म. वडा सदस्य	चुनु कुमारी वि.क.	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६३	विजयी		
२		पवि कामी	४०	महिला	नेपाली कांग्रेस	२६४			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३				भिमला कामी	३८	महिला	नेकपा एमाले	९३	
१				कामनसि विष्ट क्षेत्री	५६	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	११	
२				कृष्णबहादुर थापा क्षेत्री	३७	पुरुष	ने.क.पा.मा.ले	९७	
३				केशे कामी	४६	पुरुष	ने.क.पा.मा.ले	८९	
४				गन्जे गिरी	४९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२७८	
५			अन्य वडा सदस्य	गन्जे गुरुङ	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३७१	विजयी
६				चित्रे घर्ती	५८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२४०	
७				दीपक बहादुर विष्ट	४८	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	२०	
८				देविराम विष्ट	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५६	विजयी
९				रूपलाल थापा	५९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०३	
१०				सालिकराम विष्ट	३९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८३	
१				वेगमबहादुर बुढाथोकी	३९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३७५	
२			वडा अध्यक्ष	भविन्द्र बहादुर बुढाथोकी	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	१३२	
३				यमलाल विष्ट क्षेत्री	५४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५२७	विजयी
४				लोकेन्द्र बहादुर बुढाथोकी	४२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४६१	
१				कमला रोका	२३	महिला	नेकपा एमाले	१५१	
२			म. वडा सदस्य	खमिसरा वस्नेत	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५३४	विजयी
३				पेनमला विष्ट	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४६	
४				हिमा रोका	३३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४९	
१				तिर्सना कामी	४२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६७	
२			द.म. वडा सदस्य	दुरिकला कामी	३८	महिला	नेकपा एमाले	१३७	
३				लालु कामी	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५३६	विजयी
४				सुन कुमारी वि.क.	२५	महिला	नेपाली कांग्रेस	४३९	
१				गोठे विष्ट	४३	पुरुष	नेकपा एमाले	१२९	
२				जितेन्द्र रोका	२६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३७२	
३				जुठे विष्ट	५२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४३८	
४			अन्य वडा सदस्य	टंकबहादुर विष्ट	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	१३८	
५				नरबहादुर पुन	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५३८	विजयी
६				नरेन्द्रबहादुर विष्ट	३२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४२६	
७				मनसर बुढा क्षेत्री	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३५६	
८				लिंगम बहादुर बुष्ट क्षेत्री	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५५१	विजयी
१				कर्ण बहादुर रोका	६२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८३	विजयी
२			वडा अध्यक्ष	झगलाल कामी	४२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२०८	
३				भेखकृष्ण गिरी	५९	पुरुष	नेकपा एमाले	१४४	
१				डुटी कुमारी पुन	४४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९५	विजयी
२			म. वडा सदस्य	नरमाला पुन	५६	महिला	नेकपा एमाले	१४६	
३				रुपा गुरुङ	२५	महिला	नेपाली कांग्रेस	१६९	
१				नौसरा नेपाली	५८	महिला	नेपाली कांग्रेस	१९७	
२			द.म. सदस्य	बुढमा वि.क.	२३	महिला	नेकपा एमाले	१४५	
३				रमिता वि.क.	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९४	विजयी
१				टेके पुन	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	१४३	
२				ठगबहादुर गुरुङ	६४	महिला	नेपाली कांग्रेस	१९७	
३			अन्य वडा सदस्य	नेपाले विस्वकर्मा	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९२	विजयी
४				रामसर पुन	५७	पुरुष	नेकपा एमाले	१५७	
५				बिगे पुन	५४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१९०	
६				हर्क नारायण गिरी	५३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८३	विजयी

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	वडा न.	पद	उमेरदवारको नाम			राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	१६ गाउँ पञ्चा	प्रमखु/अध्यक्ष		रोशनकुमार बली	३३	पुरुष	नेकपा एमाले	२२९०	
२				विरबहादुर खत्री	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४१४	विजयी

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३			हरिबहादुर पुन	४६	पुरुष		२२६१	
१	उप्रमुख/उपाध्यक्ष		अमृता कुमारी के.सी.	२९	महिला	नेपाली कांग्रेस	२११५	
२			ईस्माईल स्टार पुन	२६	पुरुष	स्वतन्त्र	६३	
३			निर्मला कुमारी बली	३८	महिला	नेकपा एमाले	२१७१	
४			रीता घर्ती	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३९९	विजयी
१	वडा अध्यक्ष		अजमत डाँगी	३७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२२	विजयी
२			खुसल सिङ वि.क.	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९८	
३			चुरामणी बली	४०	पुरुष	नेकपा एमाले	२२७	
४			प्रशाराम डाँगी	६६	पुरुष	स्वतन्त्र	६	
१	म. वडा सदस्य		घुमकुमारी बली डाँगी	२९	महिला	स्वतन्त्र	५	
२			पुर्णिमा पुनमगर	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९४	
३			मतिकला डाँगी	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३१५	विजयी
४			रणुका घर्ती	३५	महिला	नेकपा एमाले	२१५	
१	द.म. वडा सदस्य		पिवत्रा कामी	४१	महिला	नेकपा एमाले	२११	
२			विष्णु वि.क.	२३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८५	
३			भक्ती वि.क.	४२	महिला	नेपाली कांग्रेस	३२५	विजयी
४			ससिला दमाई	५१	महिला	स्वतन्त्र	६	
१	अन्य वडा सदस्य		कविराज डाँगी	३५	पुरुष	स्वतन्त्र	३१	
२			छिताराम घर्ती	४१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२३	विजयी
३			जंगबहादुर बली	४३	पुरुष	स्वतन्त्र	१९	
४			दिनेश डागी	३२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३३२	विजयी
५			देवराज डाँगी	५९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२००	
६			भक्त बहादुर पुन	५६	पुरुष	नेकपा एमाले	१७७	
७			भुपाल डाँगी	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	१६८	
८			विमला घर्ती	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८८	
१	वडा अध्यक्ष		कृष्ण भण्डारी	२९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२७९	
२			दन्न बहादुर वि.क.	३२	पुरुष	स्वतन्त्र	५५	
३			देउराज बली	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	२८६	
४			भुपाल दमाई	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५९	विजयी
१	म. वडा सदस्य		चन्दी वि.के.	४२	महिला	नेकपा एमाले	२८४	
२			देउमति बली	२९	महिला	स्वतन्त्र	३६	
३			भावना बली	२५	महिला	नेपाली कांग्रेस	२६७	
४			विनकली बुढा	४७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५८	विजयी
१	द. म. सदस्य		टिका वि.क.	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५२	विजयी
२			ललिता वि.क.	३७	महिला	नेपाली कांग्रेस	२६५	
३			हरिकला वि.क.	४१	महिला	नेकपा एमाले	३१४	
१	अन्य वडा सदस्य		कृष्णबहादुर महरा	५१	पुरुष	स्वतन्त्र	३०	
२			खड्कबहादुर बली	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	३१०	
३			गन बहादुर भण्डारी	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६२	विजयी
४			टुलसी कामी	६२	महिला	नेपाली कांग्रेस	२५७	
५			भिमबहादुर डाँगी	५०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८३	
६			वेदबहादुर बली	६५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३७२	विजयी
७			सेते बली	५६	पुरुष	स्वतन्त्र	३९	
८			हरिप्रसाद घर्ती	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	२६५	
१	वडा अध्यक्ष		इन्द्रबहादुर खत्री	५६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३४५	
२			जलेश कुमार के.सी.	४२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६१	विजयी
३			नेवबहादुर बली	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	२९५	
४			राकेश डि.सी.	५४	पुरुष	स्वतन्त्र	३	
१	म. वडा सदस्य		ईश्वरी खत्री	४१	महिला	नेपाली कांग्रेस	३४१	
२			धनसरी वसेनेत	४९	महिला	स्वतन्त्र	११	
३			निर्मला खड्का	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९५	विजयी

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४	४	द.म. वडा सदस्य	भिमादेवी डाँगी	३२	महिला	नेकपा एमाले	३४७	
१			केसरी दमाई	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९५	विजयी
२			जानकी कामी	३९	महिला	नेपाली कांग्रेस	३६४	
३			मनकुमारी कामी	४४	महिला	नेकपा एमाले	३११	
१			ज्ञानबहादुर खत्री	५४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३४२	
२			दिपेश डाँगी	५९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०७	विजयी
३		नारायण सिं बुढा	५४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२३		
४		पविन्द्र बली	३४	पुरुष	नेकपा एमाले	३०८		
५		विर्खु खड्का	५५	पुरुष	नेकपा एमाले	२५२		
६		लोकमान बली	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५२१		
१		वडा अध्यक्ष	निमबहादुर जि.सी.	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	२०९	
२			रामबहादुर बली	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४२	विजयी
३			शेर बहादुर बली	४६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३१०	
१		म. वडा सदस्य	तिलसरा थापा	४९	महिला	नेकपा एमाले	२४५	
२			धनमाली खड्का	५३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२७	विजयी
३			धनीकुमारी बली	५२	महिला	नेपाली कांग्रेस	२५१	
१		द. म. सदस्य	खरसरा दमाई	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४०	विजयी
२			शसिला दमाई	४६	महिला	नेकपा एमाले	२४३	
३			हिरा दमाई	४२	महिला	नेपाली कांग्रेस	२५२	
१		अन्य वडा सदस्य	तुल्सी विरही बली	३०	महिला	नेपाली कांग्रेस	२५६	
२			विरबहादुर खत्री	४३	पुरुष	नेकपा एमाले	२२९	
३			भुमबहादुर बली	५९	पुरुष	नेकपा एमाले	२१५	
४			लिलधर बली	४३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८१	
५			विरबहादुर डाँगी	५०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३७	विजय
६	शेरबहादुर खत्री		४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२२	विजयी	
१	वडा अध्यक्ष	गन्जबहादुर बुढामगर	६२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३४७		
२		मानबहादुर डाँगी	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९५	विजयी	
३		रामकुमार शर्मा	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	२८४		
		रुपेन्द्र कुमार के.सी.	२६	पुरुष	स्तन्त्र	६		
१	म. वडा सदस्य	केसरी बुढा	५६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३३६		
२		धनमाया पुन	४४	महिला	नेकपा एमाले	२८२		
३		लक्ष्मी बुढा	२३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०७	विजयी	
१	द.म. वडा सदस्य	खली सार्की	४२	महिला	नेपाली कांग्रेस	३३०		
२		नन्दकली कामी	४४	महिला	नेकपा एमाले	२८५		
३		रितु परियार	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०८	विजयी	
१	अन्य वडा सदस्य	अमृतबहादुर चन	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	२८७		
२		उपेन्द्र प्रकाश बली	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	२९९		
३		कमल प्रकाश खत्री	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८७	विजयी	
४		तिलबहादुर खत्री	५६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२२		
५		दिपेन्द्रप्रकाश मल्ल	६०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३४०		
६		मनबहादुर घर्ती	४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६६	विजयी	
७	हरिलाल पुन	४६	पुरुष	स्वतन्त्र	१०			
१	वडा अध्यक्ष	दलबहादुर बली	५९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२९		
२		वीरबहादुर बली	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	४६१	विजयी	
३		भक्तबहादुर बली	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६४		
१	म. वडा सदस्य	कल्पना खत्री	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३५		
२		कौशिला वादी	३२	महिला	नेपाली कांग्रेस	३३६		
३		टिका बली	३६	महिला	नेकपा एमाले	४६१	विजयी	
१	द. म. सदस्य	पानकुमारी वि.क.	३२	महिला	नेकपा एमाले	३३२		
२		मिना विस्वकर्मा	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३९		
३		सनसरी दमाई	५३	महिला	नेकपा एमाले	४६९	विजयी	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१	७	अन्य वडा सदस्य	उब्जन राना	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	४६९	विजयी
२			गोपिलाल बली	६३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३४०	
३			दम्बरबहादुर बली	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१७	
४			टिल बहादुर खत्री	२६	पुरुष	नेकपा एमाले	४५३	विजयी
५			धनेराम राना	५५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२२	
६			नरसिं राना	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४९	
१		वडा अध्यक्ष	टंकबहादुर बली	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७४	
२			तुलबहादुर घर्ती	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	३४०	विजयी
३			रत्नबहादुर पुनमगर	३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३३२	
१		म. वडा सदस्य	खिमा बली	४२	महिला	नेकपा एमाले	३४१	
२			गिता वस्नेत	३६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३५३	विजयी
३			भद्रु कामी	३०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४५	
१		द.म. वडा सदस्य	नन्नु सुनार	३७	महिला	नेकपा एमाले	३१४	
२			बेलमती कामी	३८	महिला	नेपाली कांग्रेस	३६६	विजयी
३			लालसरी वि.क.	४३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५५	
१		अन्य वडा सदस्य	गोपिलाल खत्री	३७	पुरुष	नेकपा एमाले	३०९	
२			जोगबहादुर बली	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४७	
३			धनविर कामी	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३८	
४			फौदे बली	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	२९५	
५			भक्त बहादुर बली	६४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३७०	विजयी
६			वाग सिङ बली	६५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३८४	विजयी

क्र.स.	स्थानीय तहको नाम	वडा न.	पद	उमेरदवारको नाम			राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	मुगुछहरी गाउँपालिका	प्रमुख/अध्यक्ष	आशबहादुर पुज	४२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५६१	विजयी	
२			आसमा बुढामगर	३८	पुरुष	सं.स.फो.नेपाल	२१		
३			थमन बुढामगर	३०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६१		
४			दुर्गे बुढामगर	४८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	११३६		
५			रिमु खत्री	७४	पुरुष	नेकपा एमाले	९४७		
१			उपमुख/उपाध्यक्ष	उर्मिला रोका	२७	महिला	नेकपा एमाले	९७६	
२		पवित्रा घर्तीमगर		२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५८१	विजयी	
३		सुरु पुन		४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	११४१		
१		वडा अध्यक्ष	चन्द्रबहादुर रोकामगर	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	६०		
२			विरबहादुर बुढा क्षेत्री	५२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१५४		
३			महाविर राना मगर	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२३	विजयी	
१			म. वडा सदस्य	किर्मता पुनमगर	३०	महिला	नेपाली कांग्रेस	१५२	
२				ललिता घर्ती	२७	महिला	नेकपा एमाले	६२	
३				सेन कुमारी घर्ती	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१८	विजयी
१			द.म. वडा सदस्य	कर्मति वि.क.	२३	महिला	नेकपा एमाले	६४	
२				पुस्ती वि.क.	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२०	विजयी
३				रुकमति परियार	४४	महिला	नेपाली कांग्रेस	१५२	
१			अन्य वडा सदस्य	आस्पुर् घर्ती	६५	पुरुष	नेकपा एमाले	६४	
२				जगबहादुर घर्ती	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२४	विजयी
३				प्रिर्तिबहादुर घर्ती	४६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१४९	
४		भागिमन घर्तीमगर		४९	पुरुष	नेकपा एमाले	६४		
५		मानित घर्तीमगर		४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३७	विजयी	
६		विर्षबहादुर घर्ती		४९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१४७		
१		वडा अध्यक्ष	कृष्णबहादुर बुढा	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२६		
२			गणेशबहादुर वि.क.	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	३३		
३			तेमन घर्ती	४८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२७५	विजयी	
४			साउने बुढा	४९	पुरुष	सं.स.वा.फो.नेपाल	११		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१			म. वडा सदस्य	गौमति घर्ती	३८	महिला	नेकपा एमाले	३२	
२				दिलमाया बुढामगर	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३१	
३				लालमाया बुढामगर	३६	महिला	नेपाली कांग्रेस	२७९	विजयी
१			द. म. सदस्य	देउमाला वि.क.	३०	महिला	नेकपा एमाले	३०	
२				नरमति कामी	४३	महिला	नेपाली कांग्रेस	२८३	
३				भागिमला वि.क.	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३४	विजयी
१			अन्य वडा सदस्य	गणेश कुमार वि.क.	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३२	
२				टेमन घर्ती	५०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२७७	विजयी
३				देउमति वि.क.	२८	पुरुष	नेकपा एमाले	३४	
४				वेगबहादुर घर्तीमगर	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३०	
५				मनपति वि.क.	३४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८५	विजयी
१			वडा अध्यक्ष	खत घर्तीमगर	३४	पुरुष	सं.स.फो.नेपाल	२	
२				खिमान बुढामगर	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६६	
३				देउसिङ घर्तीमगर	६९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१९७	
४				नरबहादुर घर्तीमगर	२४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६५	
५				मोतबहादुर घर्ती	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	२०१	विजयी
१			म.वडा सदस्य	कुम्बिरा घर्ती	३६	महिला	नेपाली कांग्रेस	१९६	
२				मधुमला घर्तीमगर	४९	महिला	नेकपा एमाले	२०१	विजयी
३				मिना बुढामगर	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८९	
१			द.म. सदस्य	दिलमता दमाई	५७	महिला	नेपाली कांग्रेस	१९२	
२				सिताकुमारी दमाई	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९१	
३				हरिकला कामी	४९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५२	
४				हस्तरा कामी	४७	महिला	नेकपा एमाले	२०२	विजयी
१			अन्य वडा सदस्य	खन घर्ती	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८८	
२				टेकबहादुर बुढा	३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१९४	
३				टेकबहादुर बुढामगर	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	२०१	विजयी
४				टेशन घर्तीमगर	२२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५७	
५				रनहादुर बुढामगर	४४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१८७	
६				लालबहादुर घर्तीमगर	५०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८५	
७				हस्तमा घर्ती	५७	महिला	नेकपा एमाले	२०५	विजयी
१		४	वडा अध्यक्ष	खड्कबहादुर घर्ती	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	८१	
२				खड्कबहादुर घर्तीमगर	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६५	विजयी
३				दलप्रकाश बुढा	४६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२०६	
१			म. वडा सदस्य	गौमाला पुन	३८	महिला	नेकपा एमाले	७८	
२				ननकला घर्ती	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६१	विजयी
३				सिता पुन	३६	महिला	नेपाली कांग्रेस	२०८	
१			द.म. सदस्य	जसु परियार	४९	महिला	नेपाली कांग्रेस	२०८	
२				भिमला कामी	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६६	विजयी
३				रामपुरा कामी	३४	महिला	नेकपा एमाले	८०	
१			अन्य वडा सदस्य	कुल प्रसाद बुढा	५८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६३	विजयी
२				गणेश बहादुर सुनार	२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६२	विजयी
३				गणेशमान बुढामगर	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	८४	
४				दलबहादुर पुन	४७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२१२	
५				पुने विष्ट	२८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२०५	
६				प्रथमसि घर्ती	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	८०	
१		५	वडा अध्यक्ष	झने घर्ती	४२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५१	
२				तिर्खबहादुर बुढाथोकी	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	४१३	विजयी
३				शोभबहादुर पुनमगर	३४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१२२	
१			म. वडा सदस्य	पुरमला खत्री	२८	महिला	नेकपा एमाले	४१८	विजयी
२				माधी विष्ट	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४९	
३				सुनमति पुन	३८	महिला	नेपाली कांग्रेस	१२२	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१			द.म. सदस्य	बुढा वि.क.	२०	महिला	नेपाली कांग्रेस	१२०		
२				सुमित्रा वि.क.	५२	महिला	नेकपा एमाले	४०९	विजयी	
				सेमकली वि.क.	४७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५७		
१			अन्य वडा सदस्य	किर्त विष्ट क्षेत्री	६५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५५	विजयी	
२				कुमे रोका	७८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१२०		
३				जय बहादुर खत्री	६६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	११९		
४				तिर्खबहादुर घर्तीमगर	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	४०७	विजयी	
५				प्रशान्त कुमार पुनमगर	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५७		
६				रीमबहादुर पुन	५८	पुरुष	नेकपा एमाले	१०९		
१				वडा अध्यक्ष	अमरजित पुनमगर	२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२९	विजयी
२					राम रसाद पुनमगर	६६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६९	
३			विनबहादुर घर्ती		५५	पुरुष	नेकपा एमाले	१७५		
			हस्तमन बुढा		४६	पुरुष	स्वतन्त्र	१६४		
१			म. वडा सदस्य	खरल्टी पुन	४५	महिला	नेपाली कांग्रेस	६७		
२				निर्मला पुन	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२६	विजयी	
३				पुर्णिमा घर्तीमगर	२९	महिला	स्वतन्त्र	१७४		
४				लिमा पुन	४०	महिला	नेकपा एमाले	१७४		
१			द.म. सदस्य	जुन कुमारी वि.क.	२५	महिला	स्वतन्त्र	१६८		
२				विरमा दमाई	४६	महिला	नेकपा एमाले	१७८		
३				मायाँ कुमारी वि.क.	२५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२७	विजयी	
१			अन्य वडा सदस्य	आदेश घर्ती	२५	पुरुष	स्वतन्त्र	१६९		
२				उजल रोका	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२५	विजयी	
३				कर्णबहादुर पुन	५३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१३	विजयी	
४				खुम्बहादुर रोका	२९	पुरुष	नेकपा एमाले	१८१		
५				गौनसिँ घर्ती	४५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६४		
६				जमुने पुन	६५	पुरुष	स्वतन्त्र	१६७		
७				भानसिँ पुन	६२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६५		
८				भुलबहादुर पुन	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	१७१		
१			वडा अध्यक्ष	टिका बहादुर बुढामगर	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७८२	विजयी	
२				प्रसाद कामी	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	१९		
३				विसलाल बुढामगर	३२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	७४		
१			म. वडा सदस्य	उसा पुन	२८	महिला	नेपाली कांग्रेस	७४		
२				जुन कुमारी रोकामगर	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७८७	विजयी	
१			द.म. सदस्य	अनसरि सुनार	२९	महिला	नेपाली कांग्रेस	७३		
२				जाल कुमारी वि.क.	२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७८३	विजयी	
१			अन्य वडा सदस्य	धनबहादुर पुनमगर	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७७	विजयी	
२				पर्सि बुढा	४६	महिला	नेपाली कांग्रेस	७०		
३				राज रोका	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७६९	विजयी	
४				सुर्यकिरण बुढामगर	२४	पुरुष	नेकपा एमाले	६९		

क्र.स.	स्थानीय तहको नाम	वडा. न.	पद	उमेरदवारको नाम			राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	सुवर्णवती गाउँपालिका	प्रमुख/अध्यक्ष	कर्णबहादुर गिरी	३८	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	३०१		
२			खिमचन्द्र पुनमगर	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	१०१९		
३			गिरबहादुर महारा	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३२		
४			गुणेन्द्र घर्ती	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१५५	विजयी	
५			शेरबहादुर महारा	४८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३०६०		
१		उपमुख/उपाध्यक्ष	कविता उपाध्याय	३८	महिला	नेपाली कांग्रेस	२९९२		
२			चन्द्रा कुमारी सिंह	४६	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	३०४		
३			वागमती क्षेत्रीनि	५७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१५३	विजयी	
४			बमकुमारी शाह	३६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४३०		



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५			लक्ष्मि नेपाली	४०	महिला	नेकपा एमाले	९५५	
१	१	वडा अध्यक्ष	केशवलाल कवर	५८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४६३	विजयी
२			बलबहादुर खत्री	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९६	
३			मिलन गिरी	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
४			रोहित सेन	६३	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	४६	
५			ससिराम कवर	४०	पुरुष	नेकपा एमाले	२१४	
१		म. वडा सदस्य	कुमारी थापा	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९३	
२			वेओरी शाहा	४६	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	४७	
३			शान्ती कुमारी	४७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
४			शिला थापा	४०	महिला	नेपाली कांग्रेस	४३३	विजयी
५			सुनिता खत्री	३९	महिला	नेकपा एमाले	२३३	
१		द.म. वडा सदस्य	आशा सुनार	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९०	
२			राधा नेपाली	३०	महिला	नेपाली कांग्रेस	४६२	विजयी
३			राधा परियार	५४	महिला	नेकपा एमाले	२१७	
४			रिमा वि.क.	२८	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	४८	
१		अन्य वडा सदस्य	अमृत घर्तीमगर	२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८५	
२			कर्णबहादुर खत्री	६०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
३			कृष्ण बहादुर खत्री	५९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	५०	
४			गुमान बहादुर भण्डारी	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५	
५			थगेन्द्र बुढा	३५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४४५	विजयी
६			भारत बहादुर पुन	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	२११	
७	महेन्द्र वि.क.		२५	पुरुष	नेकपा एमाले	२३३		
८	महेधर सुनार		३६	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	५१		
९	मोहन बिक्रम भण्डारी		४४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४१८	विजयी	
१०	हर्क बहादुर महरा		३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०२		
१	वडा अध्यक्ष	गेहराज घर्तीमगर	४४	पुरुष	स्वतन्त्र	६३		
२		तुकमान पुनमगर	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९४		
३		नेत्रबहादुर गिरी	४३	पुरुष	स्वतन्त्र	४३९	विजयी	
४		नेमकुमार मल्ल	६२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	२५		
५		बसन्त थापा	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४७		
६		मदन कुमार सिंह	४६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३९९		
७		लालबहादुर भारती	५५	पुरुष	नेकपा एमाले	५१		
१	म. वडा सदस्य	दिर्घा सेन	५२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९२		
२		पुनम कुमारी सिंह	४८	महिला	नेपाली कांग्रेस	४७९	विजयी	
३		मिना सिंह	३५	महिला	नेपाली कांग्रेस	१३६		
४		रेखा गिरी	३०	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	७१		
५		वसन्ती कुमारी गिरी	५०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३४		
१	द. म. सदस्य	कल्पना वि.क.	४२	महिला	नेपाली कांग्रेस	५०६	विजयी	
२		खम्मी विटालु	५०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०१		
३		दिना सोनी	३०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८७		
४		दिलमाया नेपाली	३३	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	५३		
५		लालमति नेपाली	३४	महिला	नेकपा एमाले	१४८		
१		अन्य वडा सदस्य	गिरबहादुर गिरी	४३	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	४२	
२	जीवलाल गिरी		४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८९		
३	नन्दबहादुर पुनमगर		२९	पुरुष	नेकपा एमाले	१३६		
४	पुस्कर प्रचण्ड सिंह		५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११०		
५	बुद्धिराम थापा		५४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४८०	विजयी	
६	भिउसेन गिरी		३८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४२२	विजयी	
७	मदन गिरी		३७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५६३		
८	राज बहादुर घर्ती		४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०८		
९	रामबहादुर सिंह	४५	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	४४			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०			रोमबहादुर गिरी	३०	पुरुष	नेकपा एमाले	१४६	
१	३	वडा अध्यक्ष	खगेन्द्र कुमार विष्ट	६३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५०	
२			जितबहादुर महारा	४२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	१४९	
३			जेद बहादुर विष्ट	६०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३७३	विजयी
४			दुर्गाबहादुर विष्ट	३९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६४	
५			बमबहादुर पुनमगर	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	६९	
१		म.वडा सदस्य	कमला कुमारी गिरी	३२	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	१६३	
२			तेजकुमारी विष्ट	२८	महिला	नेपाली कांग्रेस	३७३	विजयी
३			रितादेवी थापा	४४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६३	
४			विन्दु देवी विष्ट	३०	महिला	नेकपा एमाले	८२	
१		द.म. सदस्य	टीका सुनार	२८	महिला	नेकपा एमाले	६८	
२			प्रतिभा सुनार	२६	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	२००	
३			मन्जु परियार	२३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२९	
४			रमिता नेपाली	५०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११४	
५			सिता सुनार	३४	महिला	नेपाली कांग्रेस	३५१	विजयी
१		अन्य वडा सदस्य	किमबहादुर विष्ट	३४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४४	
२			कृष्णराज बली	६०	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	१८८	
३			गिरबहादुर विष्ट	५३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३३१	विजयी
४			जयराम विष्ट	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२१	
५			टुकमान गिरी	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	६४	
६			तोएराम विष्ट	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३३	
७	निमबहादुर घर्तीमगर		४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११८		
८	पवित्रा घर्तीमगर		६२	पुरुष	नेकपा एमाले	८२		
९	विरबहादुर रोका		४२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा पार्टी	१७३		
१०	सुरेन्द्र थापा		२२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३५७	विजयी	
१	४	वडा अध्यक्ष	अने कामी	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	६०	
२			गन्जबहादुर क्षेत्री	४०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४३१	विजयी
३			पूर्ण बहादुर बली	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०१	
४			सुरज घर्तीमगर	३८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८८	
१		म. वडा सदस्य	तेला रोकाक्षेत्री	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०९	
२			धनिकला राना	२८	महिला	नेकपा एमाले	६४	
३			पवि रोका	६५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५०	
४		हिरा कुमारी पुन	२९	महिला	नेपाली कांग्रेस	४३९	विजयी	
१		द. म. वडा सदस्य	दुवि वि.क.	३९	महिला	नेकपा एमाले	६१	
२			नेमकली कामी	४४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०३	
३	शान्ती देवी कामी		४५	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४१	विजयी	
१	अन्य वडा सदस्य	अनिल कुमार सुनार	२९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४१८	विजयी	
२		ओविलाल बस्नेत	५९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०८		
३		जित बहादुर घर्तीमगर	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१०		
४		दिलबहादुर बुढाथोकी	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६८		
५		मन प्रसाद घर्ती	४५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६५		
६		मेघबहादुर बुढाथोकी	३४	पुरुष	नेकपा एमाले	८९		
७		यामबहादुर गिरी	५१	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४१२	विजयी	
८		सुमन महारा	२५	पुरुष	नेकपा एमाले	६१		
१	५	वडा अध्यक्ष	दिपक विष्ट	३१	पुरुष	नेकपा एमाले	७६	
२			नवराज थापा	४४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८४	विजयि
३			पुस्तबहादुर पुनमगर	४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
४		शुक्लाल थापा	४७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६३		
१		म. वडा सदस्य	अनिता रोका	४९	महिला	नेपाली कांग्रेस	५९	
२	रुपा घर्तीमगर		३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८०	विजयी	
३			लालु खत्री	४२	महिला	नेकपा एमाले	७९	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१	६	द.म. सदस्य	मिना कामी	४०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९		
२			सुना परियार	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७७	विजयी	
१			अन्य वडा सदस्य	खेमराज विध्वकर्मा	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८७	विजयी
२				गंगाराम पुन	४५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	५२	
३				टिके राना	५६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
४				धनश्याम पुन	३६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	५८	
५				पर्सुराम घर्ती	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८६	विजयी
६				पूर्णबहादुर विष्ट	६८	पुरुष	नेकपा एमाले	७९	
७				मोहन पुन	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
८				रेगबहादुर विष्ट	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	७५	
१		वडा अध्यक्ष	अर्जुन सुवेदी	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५९२	विजयी	
२			तोयाराम थापा	६६	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३३२		
३			मिन बहादुर सेन	५६	पुरुष	नेकपा एमाले	६७		
१		म. वडा सदस्य	आसा सुनार	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८४	विजयी	
२			इन्दिरा के.सी.	४५	महिला	नेपाली कांग्रेस	३२४		
३			पवित्रा थापा	२९	महिला	नेकपा एमाले	७८		
१		द. म. वडा सदस्य	धनमाली दमाई	३५	महिला	नेकपा एमाले	८२		
२			रम्मा कामी	५६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३१६		
३			सौमती परियार	२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५९२	विजयी	
१		अन्य वडा सदस्य	खिमबहादुर थापा	५३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२९७		
२			धनराज रोका	५७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५९१	विजयी	
३			पर्सुराम सुवेदी	७३	पुरुष	नेकपा एमाले	१०७		
४			वेगम क्षेत्री	५२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५७८	विजयी	
५			मीनबहादुर बुढा	५३	पुरुष	नेकपा एमाले	९६		
६	श्री सर्जबहादुर महरा	४७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३०२				
१	७	वडा अध्यक्ष	महेन्द्र पुन	२९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४४१		
२			मानसिं पुन	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३६	विजयी	
३			लिलाबहादुर थापा क्षेत्री	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	२१६		
१		म. वडा सदस्य	भविन्द्रा रोकामगर	२३	महिला	नेकपा एमाले	२११		
२			मिच्छा कुमारी रोका	२२	महिला	नेपाली कांग्रेस	४३९		
३			सुनिता रोकामगर	२३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३८	विजयी	
१		द.म. सदस्य	काली कामी	५५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३५	विजयी	
२			दालमति कामी	४२	महिला	नेकपा एमाले	२१०		
३			मनकली वि.क.	३०	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४५		
१		अन्य वडा सदस्य	चुरामणी विष्ट	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	२०२		
२	टंके जैसी		३०	महिला	नेपाली कांग्रेस	४३६			
३	नबराज रोकामगर		३७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३७	विजयी		
४	रेशम विष्ट क्षेत्री		२५	पुरुष	नेकपा एमाले	२००			
५	रेशम शर्मा		३७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५९५	विजयी		
६	शेरबहादुर रोकामगर		६४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४३३			
१	८		वडा अध्यक्ष	जितबहादुर पुनमगर	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	२१०	
२		पुर्ण बहादुर पुन		७०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७६१	विजयी	
३		रामप्रसाद गोतामे		४८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४५०		
१		म. वडा सदस्य	खिमा रोकामगर	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७०	विजयी	
२			खैसरा पुनमगर	३५	महिला	नेकपा एमाले	२०६		
३			भुमा रोका	३९	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४२		
१		द.म. सदस्य	मनसरी वि.क.	२२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७६	विजयी	
२			राम्से कामी	४९	महिला	नेपाली कांग्रेस	४४५		
१			अन्य वडा सदस्य	खगिस्वर घर्ती	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७७	विजयी
२		चुमान रोका		५४	पुरुष	रास्ट्रिय जनमोर्चा	४३५		
३	ताबे पुन	५२		पुरुष	नेकपा एमाले	२०८			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४			धनराज रोका	२५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७९	विजयी
५			नविन वि.क.	२३	पुरुष	नेकपा एमाले	२०६	
६			बालाराम घर्तीमगर	५९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	४२८	

### २१.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

पद	कूल पद	उम्मेदवारी संख्या			निर्विरोध संख्या			निर्वाचित संख्या			कूल (निर्विरोध-निर्वाचित) संख्या		
		म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख/अध्यक्ष	१०	३	४४	०	०	०	०	१०	०	०	०	१०	०
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	१०	३५	४	०	०	०	१०	०	०	१०	०	०	०
वडाध्यक्ष	७२	९	२४९	०	०	०	०	७२	०	०	०	७२	०
म. वडा सदस्य	७२	२३७	०	०	०	०	७२	०	०	७२	०	०	०
द.म. वडा सदस्य	७२	२१८	०	०	२	०	०	७०	०	०	७२	०	०
अन्य वडा सदस्य	१४४	१३	४६७	०	०	०	२	१४२	०	२	१४२	०	०
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	२१	३	२५	०	१	१०	०	१	९	०	२	१९	०
कूल जम्मा	४०१	५१८	७८९	०	३	१०	०	१५५	२३३	०	१५८	२४३	०

### २१.३ उमेरका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

उमेर समूह (वर्षमा)	२१-४०			४१-६०			६१ वा सो भन्दा बढी			जम्मा		
	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख/अध्यक्ष	०	१	०	०	९	०	०	०	०	०	१०	०
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	४	०	०	६	०	०	०	०	०	१०	०	०
वडाध्यक्ष	०	२६	०	०	४२	०	०	४	०	०	७२	०
म. वडा सदस्य	४७	०	०	२५	०	०	०	०	०	७२	०	०
द.म. वडा सदस्य	४९	०	०	२२	०	०	१	०	०	७२	०	०
अन्य वडा सदस्य	१	६८	०	१	६९	०	०	५	०	२	१४२	०
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	२	७	०	०	१२	०	०	०	०	२	१९	०
कूल जम्मा	१०३	१०२	०	५४	१३२	०	१	९	०	१५८	२४३	०

### २१.४ राजनीतिक दलका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	निर्वाचित हुने पद														जम्मा	
	प्रमुख/अध्यक्ष		उपप्रमुख/उपाध्यक्ष		वडाध्यक्ष		महिला वडा सदस्य		दलित महिला वडा सदस्य		अन्य वडा सदस्य		दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य			
	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु
नेपाली कांग्रेस	०	१	१	०	०	१२	१४	०	१४	०	०	२७	०	१	२९	४१
नेकपा (एमाले)	०	२	२	०	०	११	११	०	११	०	१	१८	०	२	२५	३३
नेकपा माओवादी	०	७	७	०	०	४७	४६	०	४६	०	१	९५	२	१६	१०२	१६५
रा.प्र.पा.	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
नेकपा (माले)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
राष्ट्रिय जनमोर्चा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वतन्त्र	०	०	०	०	०	२	१	०	१	०	०	२	०	०	२	४
जम्मा	०	१०	१०	०	०	७२	७२	०	७२	०	२	१४२	२	१९	१५८	२४३

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २१.५ समावेशीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको संख्यात्मक विवरण :

क्र.सं.	पद	दलित			आदिवासी/जनजाति			खस/आर्य			मधेसी			थारु			मुस्लिम			अन्य			कुल जम्मा			प्रतिशत		
		म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि
१	प्रमुख/अध्यक्ष	०	०	०	०	५	०	०	५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०	०	०	१०	०
२	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	०	०	०	८	०	०	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०	०	०	१०	०	
३	बडाअध्यक्ष	०	१	०	०	४३	०	०	२८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७२	०	०	१०	०	
४	महिला बडा सदस्य	२	०	०	४४	०	०	२६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७२	०	०	१०	०		
५	दलित महिला बडा सदस्य	७२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७२	०	०	१०	०		
६	अन्य बडा सदस्य	०	११	०	२	७१	०	०	६०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	१४	२	०	१	९९	
७	दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	२	१९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	१९	०	१०	९०		
	<b>जम्मा</b>	७६	३१	०	५४	११९	०	२८	९३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५	२४	३	०	३९	६१	
	<b>प्रतिशत</b>	७१.०२	२८.९८	०	३१.२१	६८.७८	०	२३.१४	७६.८६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३९	६१	०	३९	६१		

### २१.६ स्थानीय तह कार्यपालिकाका उम्मेदवारहरू र विजयी उम्मेदवारहरूको विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	त्रिवेणी गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	चन्द्रलाल कामी	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	२०	निर्वाचित
२			जित सिं सुनार	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५	
३			रेशमबहादुर वि.क.	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	२०	निर्वाचित
४		महिला सदस्य	उत्तिमा डाँगी क्षेत्री	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	५	
५			कृष्णा कुमारी वि.क.	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	५	
६			गायत्रा बुढा	४२	महिला	नेकपा एमाले	२०	निर्वाचित
७			गिता कुमारी नेपाली	२७	महिला	नेकपा एमाले	२०	निर्वाचित
८			पवित्रा पुन	२३	महिला	नेकपा एमाले	२०	निर्वाचित
९			सुवर्दि वि.क.	५१	महिला	नेकपा एमाले	२०	निर्वाचित
१०			थवाङ गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	पुनबहादुर कामी	४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र
११	रामबहादुर कामी	३८			पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१२	महिला सदस्य	जुरमुखी रोकामगर		५०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१३		धनकुमारी रोकामगर		३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१४		रामकली विश्वकर्मा		३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१५		रामकुमारी कामी		३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१६	दुईखोली गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	अम्मरसिं कामी	५४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१७			कृष्णबहादुर सुनार	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१८			उत्सीपा वि.क.	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध		
१९		महिला सदस्य	कल्पना विष्ट	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध		
२०			दिलकुमारी गिरी	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध		
२१			विष्णु सुनाम	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध		
२२	माडी गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	झक्कुप्रसाद परियार	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध		
२३			धनबहादुर कामी	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध		
२४		महिला सदस्य		आइतमाली घर्ती	४५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
२५				सविना घर्तीमगर	२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
२६				बन्दना घर्तीमगर	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
२७				आइतमाली वि.क.	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
२८			दलित वा अल्पसंख्यक	तुलाराम विश्कर्मा	५८	पुरुष	नेकपा एमाले	१२		
२९		धन बहादुर कामी		३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित		
३०		रूपलाल वि.क.		३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५	निर्वाचित		
३१	रून्टीगढी गाउँपालिका	महिला सदस्य		कमला सुनार वि.क.	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित	
३२					देवि कामी	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित
३३					देवीकला बुढा	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५	निर्वाचित
३४					रविना वुढामगर	३६	महिला	नेकपा एमाले	१२	
३५					रस्मी वि.क.	२७	महिला	नेकपा एमाले	१२	
३६					विमला वुढा[थापा]	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५	निर्वाचित
३७			रोल्पा नगरपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	कर्मलाल दमाई	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
३८		राजेन्द्र दमाई			३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
३९		लिलाराम सुनार			४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
४०	महिला सदस्य			कल्पना वि.क.	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
४१				गायत्री वि.क.	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
४२				तिलमती वि.क.	४१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
४३				दिलमाया वि.क.	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
४४				मिना घर्ती	३०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध	
४५	लुङ्गी गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	टेकबहादुर सुनार	६०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित		
४६				पबी कामी	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२		
४७				लितमा कामी वि.क.	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित	
४८				सन्तोष कुमार खाती	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२		
४९		महिला सदस्य		खमिसरा वस्नेत	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित	
५०				खौमली घर्ती क्षेत्री	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित	
५१				गौसरा घर्तीमगर	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५२			डुटी कुमारी पुन	४४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित
५३			मनिकला पुन	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३	
५४			मिना घर्ती	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२	
५५			रमिला विटालु	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२	
५६			हरिकला कामी	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२	
५७	सुकीदह गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	कुसल कामी	५३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
५८			चमेली घर्ती	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
५९		महिला सदस्य	टिका वि.क.	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
६०			धनमाली खड्का	५३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
६१			निर्मला खड्का	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
६२			लक्ष्मी बुढा	२३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
६३	सुनछहरी गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	टेकमन कामी	४९	पुरुष	नेकपा एकाले	५	
६४			मतिराम नेपाली	५३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२	निर्वाचित
६५			सन्तु कामी	४२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२	निर्वाचित
६६	सुनछहरी गाउँपालिका	महिला सदस्य	जुनकुमारी रोकामगर	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२	निर्वाचित
६७			ननकला घर्ती	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२	निर्वाचित
६८			निर्मला पुनमगर	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२	निर्वाचित
६९			पुर्मला खत्री	२८	महिला	नेकपा एमाले	५	
७०			सेमकुमारी घर्ती	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२	निर्वाचित
७१	सुवर्णावती गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	चन्द्र बहादुर मरमथानी	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित
७२			तुल्सी सुनार	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३	निर्वाचित
७३			रेम लाल कामी	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७	
७४			सिता नेपाली	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८	
७५		महिला सदस्य	आशा सुनार	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३	निर्वाचित
७६			कल्पना बि.क	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८	
७७			तेज कुमारी विष्ट	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८	
७८			मन्सरी बि.क.	२२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३	
७९			राधा नेपाली	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८	निर्वाचित
८०			शान्ती देवी कामी	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७	
८१			सुना परियार	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित
८२			सुनिता रोका मगर	२३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण :

क्र. स.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
		नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	प्रमुख	राज बहादुर बुढा	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
२	उपप्रमुख	विमला बुढा थापा	२५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
३	सदस्य	लोकमान वली	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
४		धनबहादुर पुनमगर	३८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
५		मानबहादुर के.सी.	५३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
६	महिला सदस्य	खमिता रानामगर	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
७		डुटी कुमारी पुन	४३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
८		शर्मिला बुढामगर	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध	विजयी
९	दलित तथा अल्पसंख्यक	कर्मलाल दमाई	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध

२२. पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण

क्र. स.	पर्यवेक्षण संस्थाको नाम	पर्यवेक्षकको संख्या				पर्यवेक्षण गरेका मतदानस्थलको संख्या	कैफियत
		महिला	पुरुष	ते ल	जम्मा		
१							
२	राष्ट्रिय निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति (नियोक)	११	१२	०	२३	२३	

२३. अनुगमन सम्बन्धी विवरण

- क) निर्वाचन आयोगबाट खटिएका उच्चस्तरीय अनुगमनकर्ताको संख्या : एक ।  
 ख) सूक्ष्म अनुगमनकर्ताको संख्या : दुई ।  
 ग) लैगिक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको संख्या : सम्पर्कमा नआएको ।



# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

## खण्ड-ग

### २४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बदर मतको प्रकृति:

- एउटै मतपत्रमा चुनिनुपर्ने उम्मेदवार भन्दा बढी चिन्हमा मत संकेत गरिएको ।
- स्वस्तिक छापको सट्टामा औंठा छापको प्रयोग गरी मत संकेत गरिएको ।
- स्वस्तिक छाप नबुझिने गरी मत संकेत गरिएको ।
- मत संकेत नगरी वा केही पदमा मात्र मत संकेत गरी मतपत्र मतपेटिकामा खसालिएको ।

### २५. मुख्य-मुख्य समस्याहरू :

- वर्षाको समयमा विभिन्न निर्वाचन सामग्री र कर्मचारीहरू मतदान केन्द्रसम्म पुऱ्याउन र मतदानपछि मत सहितको मतपेटिका स्थानीय तहको केन्द्रसम्म ल्याउन कठिनाइ हुनु ।
- मतदाता नामावलीमा रहेका त्रुटिका कारण परिचयपत्र वितरण र मतदानमा समस्या देखापर्नु ।
- अधिकांश मतदान स्थलमा बिजुली, बाटोघाटो लगायतका पूर्वाधार नपुगेको र भवन लगायत पूर्वाधारको कमीका कारण व्यवस्थापनमा कठिनाइ सिर्जना भएको ।
- सदरमुकाममा एकै ठाउँमा हलको पर्याप्त व्यवस्था नभएका कारण तालिम सञ्चालनका क्रममा बसाइ व्यवस्थापन गर्न असहजता महसुस गरिएको ।
- चुनाव बहिष्कार गरेको नेकपा क्रान्तिकारी विप्लव समूहले ठाउँठाउँमा मतपेटिकामा एसिड खसाइदिदा मतपेटिका र मतपत्र तत्काल पुऱ्याई पुनः मतदान सुचारु गर्न वर्षाले बाटो बिगारेको हुँदा कठिनाइ झेल्नु परेको ।
- कर्मचारी खटनपटन र समग्र निर्वाचन व्यवस्थापनका सिलसिलामा मुख्य निर्वाचन अधिकृत र प्रमुख जिल्ला अधिकारी लगायत सरोकारवालाका बीचमा समयसमयमा अपेक्षित समन्वय हुन नसक्दा समग्र निर्वाचन व्यवस्थापनका केही पक्षमा गुनासो आउने परिस्थिति सिर्जना भएको ।
- भौगोलिक विकटता र बाटोघाटोको कमीका कारण ग्रामीण क्षेत्रमा मतदाता शिक्षा र निर्वाचन आचारसंहिताको अनुगमन गर्न कठिनाइ उत्पन्न भएको ।
- जिल्लाका धेरै ठाउँमा टेलिफोन र मोबाइल सेवा प्रभावकारी नभएको र केही स्थानीय तहमा सञ्चार सुविधा नै नभएको हुँदा सूचना ग्रहण गरी सरोकारवालाहरूलाई प्रदान गर्न र आयोगमा प्रतिवेदन गर्न कठिनाइ देखापरेको ।
- मतपेटिकाको ढक्कन कमजोर भएकाले दुर्गम ठाउँसम्म पुऱ्याउँदा टुटफुट भएको ।

### २६. प्रमुख चुनौतीहरू:

- मतदाता नामावलीलाई त्रुटिरहित तुल्याउने ।
- विकट गाउँ बस्तीमा मतदाता शिक्षालाई प्रभावकारी रूपले सञ्चालन गरी बदर मत प्रतिशत न्यूनीकरण गर्ने ।
- सञ्चार सुविधा नपुगेका मतदान स्थलहरूमा सम्पर्क सूत्रको प्रबन्ध गरी सूचना व्यवस्थापन र समन्वय प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने ।
- यातायात सुविधा नपुगेका मतदान स्थलहरूमा सामग्री र जनशक्ति ल्याउने लाने कामलाई थप सहज तुल्याउने ।

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

- प्रभावकारी समन्वय र समूहमा काम गर्ने पद्धतिको विकास गरी जनशक्ति खटनपटन लगायतका कार्यलाई थप प्रभावकारी र त्रुटिरहित तुल्याउने ।
- राजनीतिक दलहरूमा आचारसंहिताको स्वपरिपालनाको संस्कार विकास गरी निर्वाचनलाई थप मर्यादित तुल्याउने ।
- सुरक्षा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी तुल्याई मतदाता र अमूल्य मतको सुरक्षाको प्रत्याभूति गर्ने ।

### २७. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरू :

- मतदाता शिक्षा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउने र मतदाता शिक्षामा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने हुँदा निश्चित संख्यामा राजनीतिक दलका जिल्ला स्तरीय कार्यकर्ताहरूलाई मतदाता शिक्षाको कार्यक्रम प्रदान गर्ने ।
- आयोगबाट समयमा नै निर्वाचनमा प्रयोग हुने सामाग्रीबारे आवश्यक निर्णय गरी जिल्लासम्म पुऱ्यादिने व्यवस्था मिलाउने ।
- निर्वाचन सम्पन्न गर्न प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न हुने मुख्य निर्वाचन अधिकृत, प्रमुख जिल्ला अधिकारी लगायतका पदाधिकारी र निकायहरू बीच सुमधुर सम्बन्ध र प्रभावकारी समन्वय कायम गर्ने ।
- संवेदनशीलता हेरी सुरक्षालाई थप प्रभावकारी तुल्याउने ।
- मतदानमा खटिने कर्मचारीको तालिमलाई थप व्यावहारिक र प्रभावकारी बनाउने ।
- फरकफरक जिल्लामा उत्तिकै दूरीमा खटिने कर्मचारीलाई दिने पारिश्रमिक रकममा फरक परेको देखिएकोले देशभर मतदानमा खटिने कर्मचारीले पाउने सेवासुविधामा एकरूपता कायम गर्ने र दुर्गममा खटिनेलाई थप सुविधा उपलब्ध गराउने ।

समाप्त